

# ÕIGLASE ELU

## 1. märts

### *Ja usupalve päästab tõbise*

#### **Jaakobuse 5:14**

*"Kui keegi teie seast on haige, siis ta kutsugu kogudusevanemad enese juurde ja need palvetagu tema kohal teda õliga võides Issanda nimel."*

Oleme rääkinud Jumala Sõna esikohale panemisest. Selles kohas räägitakse konkreetsetele inimestele. Selleks, et saada õigeid tulemusi, tuleb meil Jumala Sõna õigesti rakendada. Nii et vaatame neid salme lähemalt **Jaakobuse 5:14-16**: *"Kui keegi teie seast on haige..."* Kellest siin räägitakse? Haigetest meie hulgas. See on kirja pandud eelkõige kogudusele ja seejärel neile, kel on usku sellele sõnale kuuletumiseks. *"...ta kutsugu."* Kes peab kutsuma? See inimene, kes on haige. See viitab sellele, et inimene ei ole võimeline ise voodist tõusma, et kogudusevanemate juurde minna, kuid ta on võimeline kutsuma. Teine lugu on inimesega, kes ei saa ise kutsuda, näiteks kui on tegu lapse või teadvuseta inimesega.

On olnud juhtumeid, kus haige inimese perekonnaliikmed või sõbrad on kutsunud kogudusevanemaid haige eest palvetama. Kui kogudusevanemad kohale jõuavad, tuleb välja, et haige ei taha üldse, et keegi tuleks ja tema eest palvetaks. Selles olukorras ei saa sa inimest aidata. Selles salmis näeme ka, et kutsuda tuleb konkreetsed inimesed. *"...koguduse vanemad..."* Kes on vanemad? Need on pastorid või inimesed koguduses, kes on usus vanemad. Kuid veendu kindlasti, et vanemad, keda sa kutsud, usuvad tervenemisse. On olnud olukordi, kus inimesed on kutsunud vanemad, kes on tulnud ja öelnud haigele inimesele: "Pea vastu, küll see varsti mööda läheb." Või siis palvetavad nad: "Issand, tervenda see inimene, kui see on Sinu tahe." See tõbine ei saa oma haigusest päästetud! Nii et veendu, et vanematel on usku sellesse, et need, kelle pärast nad palvetavad, saavad terveks. Ainus koht, kus meil tuleb paluda "Issand, kui see on Sinu tahe", on üleandmise ja enese loovutamise palve. Jeesus palus sellist palvet vaid Ketsemani aias, kui Ta otsis Jumala tahet (**Matteuse 26:42**). Sa ei pea uskuma minu sõnu, uuri ise Jumala Sõna ning las see juurdub sinu südamesse.

Lugedes edasi **Jaakobuse 5:14** ütleb see: "ja need palvetagu tema kohal teda õliga võides Issanda nimel..." Nüüd tuleb sul lasta neil enda eest paluda ning sind õliga võida. Õli ei ole see, mis sind tervendab. Õli on kontaktkohaks sinu usule ning see sümboliseerib Püha Vaimu, kes on võidmine. Vanemad peavad palvetama Issanda nimel. Issand on meie tervendaja ja Tema nimi on Jeesus!

**Jaakobuse 5:15** näeme, mis on see, mis sind tervendab ja päästab. "Ja usupalve päästab tõbise ja Issand tõstab ta üles..." Kreekakeelne sõna üles tõstma kohta tähendab "äratama, üles tõstma". Kui palutakse usupalvet, siis saavad haiged päästetud. Sõna "pääsema" tähendab "kaitstud olema, vabastama või kaitsma, tervendama, säilitama, päästma, hästi minema, täielikuks tegema". Usupalve leiame **Markuse 11:23-24**. Nii et usupalve päästab, või, saame öelda ka tervendab haige ja teeb ta terveks. Mis edasi saab? "...Issand tõstab ta üles...", mis tähendab seda, et sa ei pea enam voodis olema, sest sa ei ole mitte üksnes tervendatud, vaid ka üles tõstetud. Au olgu Jumalale!!! Loeme edasi. "ja kui ta on pattu teinud, siis antakse talle andeks." Vahel on põhjus, miks inimesed jäävad haigena voodisse ka see, et nad on teinud pattu. Haigus on isa Saatana ja ema patu järeltulija. Kuid hea uudis on see, et kui koguduse vanemad paluvad usupalve, siis antakse patud andeks. **Jesaja 33:24** on kirjutatud: "ja ükski elanik EI ütle: „Ma olen nõder!“ Rahvale, kes seal elab, antakse süü andeks."

**Usutunnistus:** Ma panen Jumala Sõna oma elus esikohale. Ma olen Jumala Sõna tegija ning olen õnnistatud. Kui vaja, siis kutsun ma koguduse vanemad ja nad võivad mind õliga ning paluvad usupalve ning usupalve päästab mind ning ma saan üles tõstetud ning mu patud antakse mulle andeks. Au olgu Jumalale!!!

## ÕIGLASE ELU

### 2. märts

#### *Palvetage üksteise eest*

#### **Jaakobuse 5:16**

*"Tunnistage siis üksteisele patud üles ja palvetage üksteise eest, et te saaksite terveks! Õige inimese mõjuvõimas eestpalve saadab palju korda."*

Oleme rääkinud Jumala Sõna esikohale panemisest. Hakkasime vaatama teksti **Jaakobuse 5:14-16**. Täna tahan jätkata järgmise salmiga, **Jaakobuse 5:16**. Mis juhtnööre tuleb meil siin järgida? *"Tunnistage siis üksteisele patud* (inglisekeelne tõlge: vead) *üles."* Sõna "vead" tähendab "libastumine (vääratus või kõrvalekaldumine), (ettekatsetsematu) viga või (tahtlik) üleastumine, viga, solvang, patt, õiguserikkumine". Nii et tunnistage üles kõik libastumised, vääratused, kõrvalekaldumised Jumala Sõnast või sellest, mida teadsid, et pead tegema ning ei teinud või tegid midagi, mida ei oleks pidanud tegema. Ükskõik, kas see oli ettekatsetsemata tegu, eksitus või tahtlik tegu. Tunnistage üksteisele kõikvõimalikud solvumised, patud ja õiguserikkumised. See on oluline selleks, et võiksid vastu võtta oma tervenemise ja püsiksid tervena.

Mida siis teha, kui olete üksteisele oma patud tunnistanud? *"...Palvetage üksteise eest, et te saaksite terveks!" "Õige inimese mõjuvõimas eestpalve saadab palju korda."* Mida ütleb meile **1. Johannese 1:9**? *"Kui me oma patud tunnistame, on tema ustav ja õige, nõnda et ta annab andeks meie patud ja puhastab meid kogu ülekohtust."* Kui Ta on puhastanud meid kõigest ülekohtust, siis me oleme õiged ning meie palved saadavad palju korda! **Jaakobuse 5:17-18**: *"Eelija oli meiesugune inimene, ent ta palvetas püsivalt, et ei sajak vihma, ning kolm aastat ja kuus kuud ei sadanud piiskagi vihma maa peale. Siis ta palvetas taas ja taevas andis vihma ning maa laskis tärkata oma viljal."*

Nüüd võid sina käskida haigusel, tõvel ja valul minna ning see peab sulle kuuletuma. **Roomlastele 5:17** on kirjutatud: *"Jah, ühe inimese üleastumise (vääratuse, kõrvalekaldumise) tõttu on surm valitsenud kuningana selle ühe kaudu. Aga seda kindlamini need, kes saavad armu ülirohkesti ning õiguse anni, hakkavad valitsema kuningana elus selle ühe - Jeesuse Kristuse - kaudu."* Võta lihtsalt

vastu see, mida Ta sulle on kingina andnud ning valitse haiguse, tõve, valu ja kõige selle üle, mida vaenlane üritab sinu vastu tuua. Jeesus ütles **Markuse 11:23-24**: "Tõesti, ma ütlen teile, kes iganes ütleb tolele mäele: „Kerki ja kukuta end merre!“ ega kõhkle oma südames, vaid usub, et see, mis ta räägib, sünnib, siis see saabki talle! Seepärast ma ütlen teile: Kõike, mida te iganes palves endale palute - uskuge, et te olete saanud, ja see saabki teile!" Need pole ei minu ega mõne teise inimese sõnad. Need on Jeesuse, Õpetaja, elava Jumala Poja sõnad. Usu, et see, mida Ta on öelnud, on tõde, ning tee selle järgi. Ja sa saad vastavalt sellele!

Loeme edasi **Jaakobuse 5:19-20**: "Mu vennad (ta räägib usklিকেle, mitte maailmale), kui keegi teist on ära eksinud tõest ning keegi pöörab ta tagasi, siis ta teadku: see, kes patuse pöörab ta eksiteelt, päästab tema hinge surmast ja katab kinni pattude hulga."

**Usutunnistus:** Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma panen igas oma elu olukorras ja situatsioonis Jumala Sõna esikohale. Ma küsin endalt: "Mida Jumala Sõna ütleb?" Kui ma ei tea, siis ma otsin ja leian! Ma tunnen hea Karjase häält ja ma ei järgne võõra häälele. Hea Karjase Jeesuse järgimine tähendab tõe - seega Jumala Sõna - järgimist. Jeesus Kristus on sama eile, täna ja igavesti. Ta ei muutu kunagi, kuid mind muudetakse aust ausse!

## ÕIGLASE ELU

### 3. märts

#### Võitle head usuvõitlust

##### 1. Timoteosele 6:12

*"Võitle head usuvõitlust, hakka kinni igavesest elust, millele sa oled kutsutud, kui sa oled andnud hea tunnistuse paljude tunnistajate ees."*

Oleme rääkinud Jumala Sõna esikohale asetamise tähtsusest sinu elus. Me oleme võitluses ning Issand kutsub meid võitlema head usuvõitlust. Kurat tahab, et sul ei oleks usku. Kui sul ei ole usku, siis ta saab sind ära võita. Nii tahabki ta hoida sind niivõrd hõivatuna maiste asjadega, et sul ei oleks aega lugeda Sõna, kust usk tuleb (**Roomlastele 10:17**). Ta tahab hoida sind Jumala Sõna välja rääkimast. See on võti, kuidas võita head usuvõitlust – meie tunnistuse (usutunnistuse) läbi. **1. Timoteosele 6:12-13** selgitatakse, kuidas võidelda head usuvõitlust. See on meie tunnistuse sõna läbi. See on viis, kuidas Jeesus seda tegi.

**Joosua 1:8** õpetatakse meid, et me ei laseks Jumala Sõnal lahkuda oma suust. **Õpetussõnad 4:21** õpetatakse meid, et me ei laseks Jumala Sõnal lahkuda ka oma silmist. Need on mõlemad üliloolised hea usuvõitluse võitmiseks. **Heebrealastele 3:1** nimetatakse Jeesust meie usutunnistuse Apostliks ja Ülempreestriks. **Heebrealastele 4:14** on kirjutatud: "Et meil nüüd on suur ülempreester Jeesus, Jumala Poeg, kes on läbinud taevad, siis hoidkem kinni usust, mida me tunnistame (usutunnistusest)!" Samuti on **Heebrealastele 10:23** kirjutatud: "Pidagem vankumatult kinni lootuse tunnistusest, (sest ustav on, kes seda on töötanud)."

Võta aega Jumala Sõna jaoks. Pane see esikohale! Praktiseeri **Õpetussõnad 4:20-23**. Kui seda teed, siis on Tema töötanud, et Tema Sõna on terviseks, tervenduseks ja ravimiks kogu sinu ihule. See, millele sa oma tähelepanu pöörad, on see, mis on sulle kõige tähtsam. Väga paljud inimesed otsivad kiireid lahendusi, et nad saaksid edasi minna enda soovitud asjadega. Oma tervenemise tundides mida olen õpetanud, on käinud parandamatute haigustega inimesi, kelle tervis hakkab seepeale paranema. Kuid siis tuleb suvi ja korraga soovivad inimesed hoopis midagi muud teha ning muude asjadega tegeleda. Arva ära, mis siis juhtub?

Jumala Sõna, mis nende südamesse läks ning neid ravima hakkas, lakkas toimimast. Mõnda aega tundub, et kõik on nagu päris hästi, tervis ei lähegi hullemaks, kuid siis järsku ründab vaenlane neid väga tugevasti. Ta lihtsalt ootas, et nad muutuksid usus piisavalt nõrgaks, enne kui neid jälle ründas. Ainus viis, kuidas vaenlane saab sind lüüa, on siis, kui oled usus nõrgaks jäänud. Hoia teda pideval ooterežiimil, toites oma usku igapäevaselt, pannes Jumala Sõna esikohale oma elus. Räägi seda välja, mõtiskle selle üle päeval ja ööl, et sa peaksid hoolsasti seda kõike ning sul on kordaminek ja elu, ning saame ka öelda, hea tervis.

Paljud ootavad, et Jumal tervendaks neid, kuid tõde on see, et Jumal on juba tervendanud iga mehe, naise ja lapse juba üle 2000 aasta tagasi. Siis, kui Ta maksis hinna kogu inimkonna pattude eest, kandis Ta ka inimeste haigused ära oma ihus, nii et meie ei peaks neid enam kandma (**Matteuse 8:17**). Meil tuleb vaid uskuda, et see, mida Ta on öelnud **Matteuse 8:17**, on tõde. Kõik, mis meil tuleb teha, on omada usku, mis tuleb Jumala Sõnast, nii et me saaksime kätte selle, mis kuulub meile. Anna Jumala Sõna evangeeliumi tervendavale väele esikoht oma elus!

**Usutunnistus:** *Ma võitlen head usuvõitlust. Ma hoian kinni igavesest elust, millesse ma olen kutsutud. Teen seda tunnistades head tunnistust, mis tuleb Jumala Sõnast. Ma ei võitle kuradiga, sest Jeesus on ta juba ära võitnud. Ma ei pea võitlema patuga, sest Jeesus tegeles juba patuprobleemiga. Ma võitlen head usuvõitlust, pannes Jumala Sõna oma elus esikohale. Ma kutsun olematuid otsekui olevaid. Ma ütlen, et olen alandlik. Ma usun, et Jeesus võttis minu puudused ja kandis minu haigused ja Tema vermete läbi olen ma terveks ja terviklikuks saanud. Ma tunnistan seda jätkuvalt, ükskõik, kuidas ma ennast tunnen või mida ma näen, ning kindlasti on Tema Sõna tõde minu jaoks! Aitäh Sulle, Jeesus!*

## ÕIGLASE ELU

### 4. märts

#### Nägemuse mõõdupuu

#### Jeremija 23:16

*"Nõnda ütleb vägede Issand: Ärge kuulake nende prohvetite sõnu, kes teile prohvetlikult kuulutavad - nad ainult tüssavad teid tühiste lootustega: nad räägivad oma südame kujutlustest, mitte Issanda suust."*

Nägemuse mõõdupuu tuleb Issanda suust. Oleme rääkinud sellest, kuidas panna Jumala Sõna oma elus esikohale. Nii oluline on kooskõlastada kõik see, mida me usume – isegi prohvetearingud, mis meie üle kõneletakse - Jumala Sõnaga. **1. Tessalooniklastele 5:19-21** juhendatakse meid: *"Ärge kustutage Vaimu, ärge põlastage prohvetiandi, katsuge läbi kõik, pidage kinni heast."* Meil tuleb kõik läbi katsuda. Läbi katsuma tähendab "eristama, läbi vaatama, katsetama." Mille valguses tuleb meil kõik läbi katsuda? Jumala Sõna valguses. **1. Korintlastele 14:29** on kirjutatud: *"Prohvetitest kõnelgu kaks või kolm ning teised hinnaku kõneldut."*

Oleme näinud **Roomlastele 12:2**, et meil tuleb oma meelt uuendada, et suudaksime läbi katsuda (sõna "läbi katsuma" on sama sõna, mida kasutatakse **1. Tessalooniklastele 5:20**.) mis on Jumala tahtmine, mis on hea, meelepärane ja täiuslik. Vastavalt **Jeremija 23:16** võivad inimesed prohvetearingu ilmutusi esile tuua iseenda südamest. Kui sa midagi ikka väga tahad ning ei soovi kuulda midagi muud kui seda, mida arvasid, et kuulda tahad, siis avad end eksituse vaimule (**2. Tessalooniklastele 2:10-12**). **2. Timoteosele 4:3** on kirjutatud: *"Sest tuleb aeg, mil nad ei salli tervet õpetust, vaid otsivad endile oma himude järgi õpetajaid, kes kõditavad nende kõrvu,"* Inimesed otsivad neid, kes räägivad neile seda, mida nad kuulda tahavad. Ma usun, et sina ei ole üks nende hulgast!

Kui olin noor kristlane, siis palusin Jumalalt midagi, mida väga soovisin. See, mida ma palusin, sündis, ning kuna ma ei viinud seda kooskõlla Jumala Sõnaga ega katsunud seda sel viisil läbi, siis uskusin, et Jumal kuulis ning vastas mu palvele. Oma jahmatuseks avastasin, et olin uskunud valet. Nägin Jumala Sõnast, et see ei olnud Tema tahe. Kas teadsid, et Saatangi tegutseb ning paneb asju sündima, selleks et sa usuksid, et see on Jumal, kuigi

tegelikult ei ole? Nii see on. Me ei tohi olla juhitud oma füüsiliste meelte poolt. Mõnikord usume, et miski on Jumalast, kuna tundub, et meil on õitseng ja kordaminek selles asjas. Millel sa end juhtida lased? Oma meeltel. Sellel, mida näed. Me peame olema juhitud selle poolt, mis meie ees on mitte selle poolt, mida me näeme. Püha Vaim, kes elab meie vaimus, juhib meid alati ja iga kord kooskõlas Jumala Sõnaga.

**2. Peetruse 1:19** on kirjutatud: *"Ja nii on meil midagi kindlamat prohvetisõnast ja te teete hästi, kui panete tähele seda nagu lampi, mis paistab hämaras paigas, kuni päev hakkab hahetama ning koidutäht tõuseb teie südameis."* **Õpetussõnad 29:18** God's Word piiblitõlge ütleb: *"Ilma prohvetliku nägemiseta muutub rahvas metsikuks, kuid õnnistatud on need, kes järgivad Jumala õpetusi."* Siit näeme Jumala Sõna esikohal hoidmise tähtsust. Kahe või kolme tunnistaja suu läbi kinnitatakse iga asi (**2. Korintlastele 13:1**). Tee kindlaks, et sul on vähemalt kaks kirjakohta, mis kinnitaksid seda, mida sa usud. Sa saad õnnistatud! Jumala Sõna saab teoks!

**Usutunnistus:** *Minu nägemuse standardiks on Jumala Sõna. Ma panen Jumala Sõna oma elus esikohale. Ma lasen kõike kinnitada kahe või kolme tunnistaja suu läbi. Ma järgin Jumala õpetusi. Ma ei kustuta Vaimu. Ma ei põlasta prohvetiandi. Ma katsun kõik Jumala Sõna valguses läbi. Ma hoian kõvasti kinni sellest, mis on hea. Ma hindan prohvetearinguid Jumala Sõna valguses. Mul on midagi kindlamat prohvetisõnast, ja ma teen hästi, kui panen tähele seda nagu lampi, mis paistab hämaras paigas, kuni päev hakkab hahetama ning koidutäht tõuseb minu südames. Ma elan vaimu mõtteviisis, mis on elu ja rahu. Ma olen Jumala Sõna tegija ning olen õnnistatud!*



## ÕIGLASE ELU

### 5. märts

#### **Uuri Pühakirja iga päev**

#### **Apostlite teod 17:11**

*"Sealsed olid üllameelsemad kui Tessaloonika omad, nemad võtsid sõna vastu täie innuga ja uurisid iga päev Pühakirjast, kas see on nõnda."*

On tähtis, et oleksime selle Sõna tegijad. On hea, kui võtad Sõna avatud meelega ja innukalt vastu, kuid ära peatu seal. Meil tuleb järgida ka selle salmi teist osa. Meil tuleb iga päev Pühakirja uurida, et me teaksime, kas asjad, mida meile õpetatakse, on Sõnaga kooskõlas. Ma armastan oma pastorit, kuid tahan siiski veenduda selles, et see, mida mu pastor ütleb, on Jumala Sõnaga kooskõlas. Kui jagan Jumala Sõna, siis usun, et inimesed võtavad selle innukalt vastu ning eeldan ka, et nad uurivad iga päev Pühakirja, et näha, kas see, mida ma ütlesin, on nõnda. Sa ei pea minu sõnu usaldama, kuid on tark usaldada Tema Sõna. Jeesus ütles **Johannese 12:48**: "Kes lükkab minu kõrvale ega võta vastu mu kõnet, sellel on juba kohtumõistja. Sõna, mis ma olen rääkinud, see mõistab tema üle kohut viimsel päeval." Tõde, Jumala Sõna, mõistab meie üle kohut (**Psalm 96:13**).

**3. Johannese 2** on kirjutatud: "Armas, soovin sulle, et sul läheks igati hästi ja sa oleksid terve, nõnda nagu läheb hästi su hingel." Meie hea käekäik (edu) ja tervis siin elus on seotud meie hinge hea käekäiguga. Oleme rääkinud Jumala Sõna abil meelega uuendamise olulisusest, et me ei muutuks selle maailma sarnaseks vaid saaksime Kristuse sarnaseks ning oleksime võimelised eristama, mis on hea, meelepärane ja täiuslik Jumala tahe. Me peaksime iga päevaga üha enam Kristuse sarnaseks saama. Johannes kirjutab **3. Johannese 3-4**: "Ma ju rõõmustasin väga, kui vennad tulid ja andsid tunnistust sinu elamisest tões, nii nagu sa käidki tões. Mul pole millestki suuremat rõõmu, kui kuulda oma lapsi käivat tões." Johannes käis koos Issandaga, kes on tee, tõde ja elu (**Johannese 14:6**). Ei piisa sellest, kui tõde on vaid meie sees, meil tuleb selles ka käia. Ehk teisisõnu, meil tuleb olla tõe tegijad. Tema Sõna on tõde (**Johannese 17:17**). Jumala Sõna tegija olemine tähendab tões käimist. Kui jääme Tema Sõnasse, mis on tõde, siis oleme Tema jüngrid. Ning me tunnetame (kogeme) tõde ja tõde teeb meid vabaks (**Johannese 8:31-32**). Teeb meid vabaks millest?

Teeb meid vabaks vaenlase valedest! Tõde teeb meid vabaks patust, haigusest, tõbedest, vaesusest, uhkusest ja kõigist vaenlase tegudest.

**Johannese 4:23-24** on kirjutatud: "Kuid tuleb tund ja see ongi juba käes, et tõelised kummardajad kummardavad Isa vaimus ja tões, sest Isa otsib neid, kes teda nõnda kummardavad. Jumal on Vaim ja kes teda kummardavad, **peavad** teda vaimus ja tões kummardama." Pane tähele, et Isa otsib neid, kes ülistavad Teda vaimus ja tões. Meil peavad olema mõlemad, nii vaim kui tõde. Kui uurime iga päev Pühakirja, siis uurime tõde, mis teeb meid vabaks kõigist vaenlase valedest. **Psalmid 51:8** ütleb: "Vaata, sul on hea meel tões, mis asub südame põhjas, ja salajas annad sa mulle tarkust teada." **Õpetussõnad 23:23** ütleb: "Osta tõtt ja ära seda müü, osta tarkust, õpetust ja arukust!" **Koguja 12:10** ütleb: "Koguja püüdis leida sobivaid sõnu ja siiralt kirjapandud tõesõnu."

**Usutunnistus:** Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma võtan Sõna vastu täie innuga ja uurin iga päev Pühakirjast, kas see, mida öeldakse, on nii. Tõde on minu sees ning ma käin tões. Ma ülistan Isa vaimus ja tões. Jäädes Tema Sõnasse, olen ma Tema jünger ning tunnetan kogemuse kaudu tõe ning tõde teeb mind vabaks. Ma ostan tõe ega müü seda!

## ÕIGLASE ELU

### 6. märts

#### Tões käimine

#### 2. Johannese 4

*"Rõõmustasin väga, et leidsin sinu laste seast neid, kes käivad tões, nii nagu me oleme Isa käest saanud käsu."*

Oleme õppinud, kui oluline on anda Jumala Sõnale – mis on tõde – esikoht oma elus. See on vajalik meie vaimu arendamiseks, treenimiseks ja harimiseks. Jeesus on tõde! **2. Johannese 2** on kirjutatud: *"tõe tõttu, mis püsib meis ja jääb meiega igavesti."* Jeesus, tõde, elab meie sees. Püha Vaim, kes on tõe vaim, elab meie sees (**Johannese 14:17, 23; 17:23**).

Johannes kirjutab valitud emandale ja tema lastele **2. Johannese 4**: *"Rõõmustasin väga, et leidsin sinu laste seast neid, kes käivad tões, nii nagu me oleme Isa käest saanud käsu."* Pane tähele, siin öeldakse: *"nii nagu me oleme Isa käest saanud käsu."* Mis on see käsk, mille me oleme Isa käest saanud? Et me käiksim tões. Tões käimine tähendab armastuses käimist ja Jumala Sõna rakendamist. Eile vaatasime **3. Johannese 3-4**, kus Johannes kirjutab: *"Ma ju rõõmustasin väga, kui vennad tulid ja andsid tunnistust sinu elamisest tões, nii nagu sa käidki tões. Mul pole millestki suuremat rõõmu, kui kuulda oma lapsi käivat tões."* Kui sa käid tões, siis tunned rõõmu. Kui käid tões, ehk teisisõnu, kui tegutsed vastavalt Jumala Sõnale, siis toob see rõõmu nii Isale kui teistele.

Loeme edasi **2. Johannese 5**: *"Ja nüüd ma palun sind, emand, mitte kui uut käsku sulle kirjutades, vaid seda, mis meil on olnud algusest, et me peame üksteist armastama."* Johannes räägib sellest, et meie, kogudus, armastaksime üksteist. Ta jätkab **salmides 6-11**: *"Ja see ongi armastus, et me käime tema käskude järgi. See ongi käsk, nii nagu te olete kuulnud algusest, et te käiksite selles. (Loe ka Psalmid 119:151) Jah, maailma on läinud välja palju eksitajaid. Kes ei tunnista Jeesust Kristust lihasse tulnuna, seesama ongi eksitaja ja antikristus. (Loe ka 1. Johannese 4:1-6) Pange tähele iseennast, et te ei kaotaks seda, millega me oleme vaeva näinud, vaid et te saaksite kätte täie palga. Ühelgi, kes astub üle Kristuse õpetusest ega püsi selles, ei ole Jumalat. (Loe ka 1. Johannese 2:15-24) Kes püsib Kristuse*

*õpetuses, sellel on nii Isa kui ka Poeg. Kui keegi tuleb teie juurde ega too seda õpetust, ärge võtke teda oma majja ja ärge öelge talle: „Tere tulemast!“ Sest kes talle ütleb: „Tere tulemast!“, saab osalejaks ta kurjades tegudes.“*

On inimesi, kes küll usuvad Jumalasse, kuid ei usu ega tunnista Jeesust Jumala Pojana ega Tema lihakssaamist. Kui need inimesed täna sureksid, siis ei oleks neil igavest elu. On inimesi, kes on haiglas saanud teate, et nende lähedastel ei ole enam kaua elada jäänud. Olen küsinud neilt inimestest, kas nende lähedased on päästetud ning olen saanud vastuseks "Nad usuvad Jumalat." Vastavalt **1. Johannese 2:21-24**, **1. Johannese 4:15** ja **Roomlastele 10:9-13** pead sa uskuma ja tunnistama, et Jeesus on Kristus, Jumala Poeg ning et Ta on saanud lihaks. Kui inimene seda teeb, siis on tal igavene elu.

**Usutunnistus:** *Ma usun ja ütlen, et Jeesus Kristus on elava Jumala Poeg, et Ta suri ja tõusis taas üles ning et Ta sai lihaks. Ning ma olen päästetud, turvalises paigas, vabastatud, kaitstud tervendatud, hoitud, mul on hea käekäik ning mind on tehtud terviklikuks. Jumalale olgu kogu au! Ma käin tões, nii nagu ma olen saanud Isalt käsu. Kõik Sinu käsud on tõde. Tõde elab minu sees ning on minuga igavesti.*

## ÕIGLASE ELU

### 7. märts

#### *Kuuletu koheselt oma vaimu häälele*

#### **Õpetussõnad 20:27**

*"Inimese vaim on Issanda lamp: see uurib läbi kõik südamesopid."*

Oleme rääkinud oma vaimu arendamisest, treenimisest ja harimisest. Mina ja sina oleme vaim, meil on hing ja me elame ihus. Vaimu arendamiseks tuleb teha nelja asja. Oleme neid järjest vaadanud: 1. Jumala Sõna üle mõtisklemine. 2. Jumala Sõna järgi tegemine. 3. Jumala Sõna esikohale panemine. Ning viimaks 4. Koheselt oma vaimu häälele kuuletumine. Meie vaimul on hää. Me nimetame seda häält "südametunnistuseks". Mõned nimetavad seda veel "intuitsiooniks" või "sisemiseks hääleks". See on viis, kuidas sinu vaim sinuga räägib. Iga inimese vaimul on hää, olenemata sellest, kas inimene on päästetud või päästmata.

Uuestisündimisel saab sinu vaim täiesti uueks (**2. Korintlastele 5:17**). Nii et uuestisünd on sinu vaimu taassünd. Kõik see, mis oli vana sinu vaimus, vana loomus, on ära võetud ning kõik on uueks saanud. Nüüd on sul Jumala loomus. Kui mõtiskled Jumala Sõna üle, siis saab Jumala Sõna sinu informatsiooni saamise allikaks. See on põhjus, miks on nii oluline Jumala Sõna üle mõtiskleda. Sinu vaim muutub tugevaks ja sinu südametunnistuse sisemine hää, mida on vaimus haritud, muutub turvaliseks teejuhiks, sest nii nagu meie tänane kirjakoht ütleb *"Inimese vaim on Issanda lamp."* Jumal valgustab meid Püha Vaimu kaudu meie vaimu läbi.

Püha Vaim elab sinu vaimus (**1. Johannese 4:4**). Ta ei ela sinu peas. Jumal suhtleb sinuga sinu vaimu läbi, sest see on koht, kus Ta elab. Nii et sinu vaim saab oma informatsiooni Tema kaudu. On oluline kuuletuda oma vaimule, kes on juhitud Püha Vaimu poolt. Sinu südametunnistus on sinu vaimu hää ja kuna sa oled uuestisündinud, siis on turvaline järgida oma vaimu, sest selles on Jumala elu ja loomus. Nüüd võib sinu vaim saada sinuga kõnelevaks Jumala hääleks, sest sa oled võtnud aega, et mõtiskleda Tema Sõna üle.

**Markuse 4:24** on kirjutatud Laiendatud piiblitõlkes: *"Ja Tema (Jeesus) ütles neile: "Pange tähele, mida te kuulete. Mis mõõduga*

(mõtteid ja uurimist, analüüsimist) teie mõõdate (tõele, mida kuulete), on mõõt (vooruslikkust ja teadmisi) mis teile tagasi tuleb –ja enamgi (sellele lisaks) antakse teile, kes kuulete.” Pane tähele, siin öeldakse, et tuleb tähele panna, mida sa kuulad. Meil tuleb tõde kuulata. **Johannese 17:17** ütleb: “...Sinu Sõna on tõde.” Mida enam me Tema Sõna väärtustame ja austame, seda enam vooruslikkust ja teadmisi me saame. On võimalik olla niisama palju Vaimust juhitud kui oli Jeesus. Ta oli alati õigel ajal õiges kohas ning tegi õiget asja. Ta teadis alati, mida öelda ning kuidas öelda. Ta teadis, milliseid küsimusi küsida. See on ka meie jaoks võimalik.

Kui annad oma vaimule eesõiguse Jumala Sõna üle mõtiskleda ning sellest toituda, siis muutub sinu vaim üha turvalisemaks teejuhiks, sest see on Jumala Sõna poolt treenitud. Ta räägib meiega läbi sisemise, meie oma vaimu hääle, mitte ainult läbi Püha Vaimu hääle (**Roomlastele 8:14-16**).

**Usutunnistus:** Minu vaim on Issanda lamp, mis uurib läbi kõik südamesopid. Mõtiskledes Jumala Sõna üle muutub Jumala Sõna minu informatsiooni allikaks. Mu vaim muutub tugevaks ning minu südametunnistuse sisemine hääl, mis on arendatud vaimus, muutub mulle turvaliseks teejuhiks. Ma panen hoolega tähele, mida kuulan. Mida suuremal määral mõtisklen ja uurin tõde, mida ma kuulan, seda enam vooruslikkust (moraalset suurepärasust) ja teadmisi tuleb mulle tagasi ja enamgi veel. Ma räägin Jumala Sõna ja mõtisklen selle üle päeval ja ööl. Ma praktiseerin Jumala Sõna. Ma panen Jumala Sõna oma elus **esikohale** ning kuuletun kiiresti oma vaimu hääle. Ma olen vaimust juhitud ning olen õnnistatud!

## ÕIGLASE ELU

### 8. märts

#### **Vaikne tasane hääl**

##### **1. Kuningate 19:12**

*"Ja maavärisemise järel tuli tuli, aga Issandat ei olnud tules.  
Ja tule järel tuli vaikne, tasane sahin (heebrea k: "hääl")."*

Oleme näinud, kui oluline on meie inimvaimu arendamine, treenimine ja harimine. Teeme seda Jumala Sõna üle mõtisklemise ja selle praktiseerimise ning esikohale asetamise, ning viimaks oma vaimule koheselt kuuletumise kaudu. Inimvaimul on hääl. Me nimetame seda "südametunnistuseks". Mõned nimetavad seda "intuitsiooniks" või "sisehääleks". See on viis kuidas sinu vaim sinuga räägib.

**1. Kuningate 19:12** räägib vaiksest tasasest häälest. Püha Vaimu sisemine hääl, mis meie vaimu kõnetab ning see vaikne tasane, meie endi vaimu hääl, on kaks erinevat asja. Kui Püha Vaim sinu sees kõneleb, siis on see mõjukam. See vaikne tasane hääl ei ole nii autoriteetne ega mõjukas. See ei ole vali ega kõmisev hääl. Selleks, et kuulda seda vaikset tasast häält on hea jääda vaikseks ning kuulata. Ühel päeval pikutasin diivanil ning veetsin aega keeltes palvetades. Keeltes palvetades oled sa tundlik oma sisemisele inimesele. Kui olin mõne aja palvetanud, sulgesin silmad ja jäin lühikeseks ajaks magama, ning kui ärkasin, siis kuulsin, kuidas see vaikne tasane hääl tuletas mulle meelde midagi, mida olin lubanud teha aga ei olnud teinud, ma tõusin üles ning tegelesin sellega kohe.

On oluline mitte ignoreerida Püha Vaimu märguandeid. Iga kord, kui Püha Vaimu märguanded tähelepanuta jäta, muutub su kuulmine tuimemaks. **1. Timoteose 4:2** räägib inimestest, kes on põletanud tulemärgi oma südametunnistusse. Kord töötasin tehases, kus panin kokku plastikust torustikku auto konditsioneeridele. Kui alles alustasin, siis tekkisid mu sõrmedele villid. Kui olin seda tööd mõned nädalad teinud, muutus nahk mu sõrmedel paksuks, nii et ma ei tundnud varem villides olnud kohtadega enam midagi. Sama juhtub siis, kui ignoreerime Püha Vaimu märguandeid. Muutume kuulmises tuimaks. Kuid hea uudis on see, et võid Tema märguannetele taas tundlikuks muutuda. Tehasest töölt lahkudes muutus mõne aja pärast nahk mu

sõrmedel, mis oli olnud kõva ja tundetu, taas pehmeks ja tundlikuks.

Kui mõistad, et oled Püha Vaimu märguandeid ignoreerinud, siis ole kiire meelt parandama. Lihtsalt mine Isa ette Jeesuse Nimel ning palu Tal endale andestada kõik need korrad, mil oled Püha Vaimu märguanded tähelepanuta jätnud. Võta andestus usu kaudu vastu (**1. Johannese 1:9**). Kui kuuletud Tema märguannetele, siis säilitad oma pehme südame ning Tema saab sind jätkuvalt juhtida ja juhatada. Pööra tähelepanu oma sisemisele inimesele.

**Usutunnistus:** *Minu vaim on Issanda lamp, mis uurib läbi kogu mu sisemuse. Mõtiskledes Jumala Sõna üle, muutub Jumala Sõna minu informatsiooni allikaks. Mu vaim muutub tugevaks ning minu südametunnistuse sisemise hääli, mis on vaimus haritud, muutub turvaliseks teejuhiks. Ma vaatan hoolega, mida ma kuulan. Mida enam ma mõtlen ja uurin tõde, mida kuulen, seda enam voorust (moraalset suurepärasust) ja teadmist saan ma tagasi ning enamgi veel. Ma räägin Jumala Sõna välja ja mõtisklen selle üle päeval ja ööl. Ma panen Jumala Sõna praktikasse. Ma panen Jumala Sõna **esikohale** oma elus, ning kuuletun kiiresti oma vaimu häälele. Ma olen vaimu poolt juhitud ning olen õnnistatud!*



## ÕIGLASE ELU

### 9. märts

#### Ära karda

#### Markuse 5:36

*"Aga Jeesus jättis tähele panemata, mida räägiti, ja ütles sünagoogi ülemale: „Ära karda, usu ainult!”*

**Markuse 5:22-24** on kirjutatud: *"Ja tuli üks sünagoogi ülemaid nimega Jairus, langes Jeesust nähes ta jalge ette maha ja palus teda väga: „Mu tütreke on hinge vaakumas. Oh et sa tuleksid, paneksid käed tema peale, et ta saaks terveks ja jääks ellu!” Ja Jeesus läks temaga. Ja suur rahvahulk käis temaga kaasas ning tungles ta ümber."* Kui sünagoogi ülem tuli Jeesuse juurde ning palus Tal tulla ja panna käed tema tütre peale, siis näeme, et Jeesus läks temaga kaasa. **Johannese 4:46-50** näeme üht kuninga ametimeest, kelle poeg oli suremas haige. See ametimees palus Jeesusel tulla ja tervendada tema poeg, kuid Jeesus ei läinud temaga kaasa. Jeesus ütles talle **Johannese 4:48** *"...Te usute mind ainult siis, kui näete tunnustähti ja imetegusid."* **Salmis 49** näeme jälle, kuidas ametimees ütles Jeesusele: *"...„Issand, tule alla, enne kui mu laps sureb!"* Mõlemad mehed tunnistasid midagi. Ühe tunnistus väljendas usku ning teise oma hirmu ja uskmatus.

Otsisin Issandalt vastust selle kohta, mis erinevus oli siis sünagoogi ülemal ja kuninga ametimehel. Kui loed neid kahte lugu, siis tuleb erinevus selgelt välja. See oli seotud austuse, respekti ja alandlikkusega. Mis oli esimene asi, mida sünagoogi ülem tegi, kui ta Jeesust nägi? **Markuse 5:22** *"...langes Jeesust nähes ta jalge ette maha."* See mees tuli ja kõigepealt kummardas Jeesust. Kummardamine ja ülistus tähendab austust ja alandlikkust. See tähendab, et madaldad end ning alandud. **Jaakobuse 4:6** on kirjas: *"Aga ta annab veel suuremat armu; seepärast ta ütleb: „Jumal paneb vastu ülbeile, aga alandlikele annab armu!"* Kuninga ametimees ei austanud Jeesust ülistuse ja kummardamise läbi. Ta lihtsalt tuli ja nõudis, et Jeesus tuleks ja tervendaks tema poja. Kuna ta ei olnud alandlik, siis koges ta ka vastupanu.

Teine erinevus sünagoogi ülema ja kuninga ametimehe vahel oli see, et sünagoogi ülem tuli usus. Usk ja alandlikkus käivad käsikäes. See mees tuli ja kummardas Jeesust ning siis ütles: *"Oh et sa tuleksid, paneksid käed tema peale, et ta saaks terveks ja*

*jääks ellu!"* Ta rääkis seda, mida uskus. Usk tunnistab. Hirm, kahtlus ja uskmatustunne tunnistavad ka, kuid see ei liiguta Jumalat. Usk liigutab Jumalat **2. Ajaraamatu 16:9**. Selle sünagoogi ülema süda oli Jumala suhtes õige. Ta ei läinud lihtsalt Jeesuse juurde ega nõudnud, et Ta tuleks ja tervendaks tema tütre. Jeesus oli ka kuninga ametimehe suhtes armuline. Ta püüdis temas usku äratada. Lugeses edasi **Johannese 4:50-54** näeme, et kuninga ametimehel oligi usku ning ta kuuletus Issanda Sõnale. Tema poeg jäi tööpoolest ellu. Ta nägi imet.

Läheme tagasi Jeesuse ja sünagoogi ülema juurde. Kui nad olid teel mehe koju, peatas neid veel keegi, kel oli usku (**Markuse 5:25-34**), mistõttu viibis Jeesuse minek sünagoogi ülema tüdruku tervendamaks. Kui loed edasi **Markuse 5:35**, siis tuli keegi sünagoogi ülema kodust ning ütles, et ta ei tüütaks enam Õpetajat, sest tema tüdruk on surnud. Pea meeles, vaatasime just **Jaakobuse 4:6**, et alandlikud saavad enam armu. Nüüd näeme, kuidas see mees siin saab enam armu. Jeesus rääkis temaga ning ütles **salmis 36**, "*...Ära karda, usu vaid.*" Ilmselt mees kuuletus Õpetajale, sest me näeme, et tema tüdruk sai täielikult terveks **Markuse 5:37-43**. Ole see, kes austab, kes on alandlik ning kel on usku.

**Usutunnistus:** *Ma austan Õpetajat ja Tema Sõna. Ma alandan iseennast ja usun seda, mida Ta oma Sõnas ütleb ning kuuletun sellele. Seda tehes saan ma enam armu. Ma ei karda, vaid usun ning minu usk väljendub mu tunnistuses ja tegudes. Ma usun, et saan näha Issanda headust elavate maal.*

## ÕIGLASE ELU

10. märts

**Ma olen teatavaks teinud Sinu nime**

**Johannese 17:6**

*"Ma olen teatavaks teinud sinu nime inimestele, keda sina mulle oled andnud maailmast. Nad olid sinu omad, ja sina oled andnud nad mulle ning nad on pidanud sinu sõna."*

Vahetult enne ristile minekut palvetas Jeesus oma jüngrite eest (Loe **Johannese 17**). Jeesus räägib Isaga ning ütleb, et Ta on Isa nime teatavaks teinud inimestele, keda Jumal Talle andis maailmast. Kristuse järgijatena on see täpselt see, mida meilgi Tema jüngritena teha tuleb. Me peame Tema nime teatavaks tegema inimestele, keda Jumal on meile maailmast andnud. Kas Jumal on sulle kedagi maailmast andnud? Kui sa tahad teada, mida Jeesus neile, keda Jumal Talle maailmast andis, teatavaks tegi, siis loe evangeeliume ning saad teada, mida sul tuleks neile näidata. Tihti arvavad inimesed, et nad ei suuda teha seda, mida Jeesus tegi, kuid vastavalt **Johannese 14:12** suudad sa seda, kui sa usud Temasse. *"Tõesti, tõesti, ma ütlen teile, kes usub minusse, see teeb neidsamu tegusid, mida mina teen, ja ta teeb nendest hoopis suuremaid, sest mina lähen Isa juurde."*

Kristus on meile eeskujuks selles, mida me peaksime tegema. Kõike seda, mida Tema tegi, suudame ka meie. Ta tegi neid asju kui Püha Vaimu poolt võitud inimene. See on täpselt sama viis, kuidas ka meie saame teha samu tegusid, mida Jeesus tegi. Kui loed Uut Testamenti, siis näed, et jüngrid tegid päris kindlasti neidsamu tegusid, mida Jeesus tegi. Nii et ka nemad on meie eeskujud. Mida nad tegid? Hakka lugema Apostlite tegusid ning Uue Testamendi kirju. On tähtis lugeda Tema Sõna ning mõtiskleda selle üle. Lugesed Uut Testamenti, kujutle end ühena Jeesuse jüngritest pealt nägemas seda, mida Jeesus tegi. Ning siis kujutle end tegemas samu asju, mida Jeesus tegi. Me suudame teha täpselt samu asju. Ainus asi, mida meie tegema ei pea, on ristil suremine ja inimkonna pattude eest hinna maksmine. Ainult Jeesus sai seda teha. Jeesus, Jumala Tall, võtab ära maailma patu (**Johannese 1:29**).

Mis on need teod, mida näed Jeesust tegevat? Mida näed Tema jüngrid tegevat? Meie oleme Uue Testamendi usklikud, seetõttu

tuleb meil teha neid asju, mida näeme Uue Testamendi usklikke tegemas, olles Kristuse sarnased. Paulus ütles **1. Korintlastele 11:1**: "*Võtke mind eeskujuks, nagu mina võtan Kristuse!*" Oleme vaadanud Jumala nimesid ning uurime neid uuesti, et teada, mis on see, mida meil tuleb teatavaks teha inimestele, keda Jumal on meile andnud maailmast.

Jumala nimed on Jehoova-jireh, meie varustaja. Kas näeme, et Jeesuses avaldus see nimi? Jah! Kui Jeesus ja Peetrus pidid maksu maksma, siis ilmutas Jeesus seda nime (**Matteuse 17:27**). Ta toitis rahvahulki (**Markuse 8:1-9**). Ta on Jehoova-raffa, Issand, meie ravija. Võime korduvalt lugeda sellest, kuidas Jeesus haigeid tervendas (**Apostlite teod 10:38**). Ta on Jehoova-nissi, Issand, meie võit. Ta saavutas võidu Saatana, patu, surma ja kõigi vaenlase tegude üle (**Johannese 11:1-44; Matteuse 9:18-26**). Ta on Jehoova-shalom, Issand, meie rahu. Jeesus rääkis tormi üle (**Markuse 4:37-41**). Ta on Jehoova-tsidkenu, Issand, meie õigus (**1. Korintlastele 1:30**). Ta elas patuvaba elu. Ta oli täielikult õige ja tegi õigust. Ta on Jehoova-shammah, Jumal on seal. Jeesus oli alati õigel ajal õiges kohas ja kui Ta läks Isa juurde, saatis Ta kellegi täpselt samasuguse, nagu Ta ise oli. Ta saatis Püha Vaimu. Ta ei hülga meid ega jäta meid iialgi maha (**Heebrealastele 13:5**)! Ta on Jehoova-raah, Issand, meie karjane. Ta oli ja on hea karjane (**Johannese 10:11**). Kõik, mida Ta tegi, oli see, mida üks hea karjane teeb! Need on vaid mõned asjad sellest, mida Jeesus tegi, ning meiegi suudame teha sama.

**Usutunnistus:** *Ma olen Kristuse järgija. Mul tuleb teatavaks teha Tema nimi neile, kelle Isa mulle maailmast annab. Ma suudan teha kõik Kristuse läbi, kes teeb mind tugevaks. Mul on seesama Püha Vaim kes oli Jeesusel ning Tema aitab teha mul samu tegusid. Ma usun Jeesusesse ning teen samu tegusid, mida Tema tegi. Jumalale kuulub kogu au!*

## ÕIGLASE ELU

11. märts

### *Ta näitab ennast*

#### **Johannese 14:21**

*"Kellel on minu käsud ja kes neid peab, see ongi see, kes armastab mind. Aga kes armastab mind, seda armastab mu Isa, ja mina armastan teda ning näitan talle ennast."*

Eile nägime, et Jeesus palvetas Isa poole ning ütles, et Ta ilmutas Isa nime neile, keda Isa oli Talle andnud maailmast. Täna tekstis näeme, mis võimaldab Jeesusel oma nime ilmutada. Ta ütles: *"Kellel on minu käsud ja kes neid peab, see ongi see, kes armastab mind..."* "...ja mina armastan teda ning näitan talle ennast." Inimene, kel on Tema käsud ning kes neid peab, on see, kes Teda tõeliselt armastab, ning kellele Jumal end näitab. Tihti hüüavad inimesed Jumala poole: *"Jumal, palun näita mulle midagi. Näita mulle ennast."* Ta ei ole jätnud meile juhiseid, nagu oleks see viis, kuidas Ta end meile näidata saab. Jeesus ütleb meile väga selgelt, mis on see, mis laseb Tal end meile näidata.

Kas jüngrid armastasid Jeesust? Jah, sest neil olid Tema käsud ja Tema Sõna ning nad pidasid neid. Sõna "pidama" siin salmis tähendab valvama, kaitsma, silma peal hoidma, põgenemist vältima, käsku täitma, kõvasti kinni hoidma, pidama. See tähendab väärtustamist ja nii kõrgelt hindamist, et sa teed nende järgi. **Johannese 14:23** ütles Jeesus ka: *"...Jeesus vastas talle: „Kui keegi armastab mind, küll ta peab minu sõna..."* Mis juhised on meile antud selle kohta, kuidas saada Tema kätte, Tema sõnu ning neid pidada? **Joosua 1:8** ja **Õpetussõnad 4:20-23** on paar näidet selle kohta, kuidas seda saavutada. Räägi välja Tema Sõna ning mõtiskle selle üle päeval ja ööl, et sa peaksid seda hoolsasti. Vaatame jüngrite elusid ning uurime, kuidas väljendasid nemad oma armastust Jeesuse vastu, nii et Ta sai end neile näidata. Esimene käsk, mida Ta jüngritele andis oli *"Järgnege mulle..."* (**Matteuse 4:19-22; Matteuse 8:22-23; Matteuse 9:9**). Jüngrid kuuletusid kiiresti Õpetajale ning järgnesid Talle. Nad ei küsinud ühtki küsimust stiilis "kui palju mulle selle eest makstakse?" Võime välja mõelda palju küsimusi, mida nad oleksid võinud küsida, kuid nemad lihtsalt läksid ja järgnesid Talle.

**Luuka 5:2-7** astus Jeesus Peetruse paati ning palus tal natuke maast rannast eemale sõuda. Peetrus tegi seda ning Jeesus õpetas inimesi. Kui Jeesus oli lõpetanud, käskis Ta Peetrusel sügavamale sõuda ning võrgud loomuse katseks välja heita. Kui Peetrus kuuletus, sai ta koos oma kaaslastega näha imelist toiduga varustamist!

Piibel ütleb, et esimene imetegu, mille Jeesus tegi, oli vee veiniks muutmine. Jeesuse ema ütles teenijatele **Johannese 2:5**: "... Mida iganes Tema teile ütleb, seda tehke." See on võti imede sündimiseks! Mida iganes Tema sulle ütleb, ning Ta võib öelda sulle midagi sinu pastori või mõne teise vaimuliku läbi, ning kui sa selle järgi teed, siis näed imesid. Jüngrid kuuletusid täielikult Õpetaja sõnadele ning ime sündis (**Johannese 2:4-11**). **Salmis 11** on kirjutatud: "See tegu Galilea Kaanas oli esimene tunnustäht, millega Jeesus **avaldas oma kirkust**, nõnda et ta jüngrid jäid temasse uskuma."

Iga kord, kui nad kuuletusid Õpetajale, väljendasid nad oma armastust Tema vastu. Sama kehtib ka meie suhtes tänapäeval. Iga kord, kui me kuuletume Tema Sõnale, väljendame oma armastust Jeesuse ja üksteise vastu. See on viis number üks, kuidas saan väljendada oma armastust sinu ja Õpetaja vastu – läbi sõnakuulelikkuse Tema Sõnadele. Ütle Talle, et armastad Teda. Sinu armastus Tema vastu kasvab veelgi.

**Usutunnistus:** *Mul on Tema käsud ja ma pean neid. Ma väljendan oma armastust Tema ja Tema ihu vastu sellega, et teen Tema Sõnade järgi. Kuna ma armastan Jeesust, siis armastab Isa mind. Jeesus armastab mind ja näitab mulle Ennast. Ma olen Jumala Sõna tegija ning olen õnnistatud!*

## ÕIGLASE ELU

12. märts

### Võidmine

#### Luuka 4:18-19

*„Issanda Vaim on minu peal, seepärast on ta mind salvinud. Ta on mind läkitanud kuulutama vaestele rõõmusõnumit, [parandama neid, kel murtud süda] (KJV piiblitõlge) kuulutama vangidele vabakslaskmist ja pimedatele nägemist, laskma vabadusse rõhutuid, kuulutama Issanda meelepärast aastat.“*

Jeesus ütles: Issanda Vaim on minu peal, seepärast on Ta mind salvinud (võidnud). Ta oli võitnud kuulutama vaestele evangeeliumi. Ta saadeti tervendama neid, kel murtud süda. Ta ei tulnud selleks, et inimeste südameid murda, nagu meie vahel kuulnud oleme. Ta tuli selleks, et kuulutada vangidele vabakslaskmist ja pimedatele nägemist, laskma vabadusse rõhutuid ja kuulutama Issanda meelepärast aastat! See on Püha Vaimu eesmärk – võidmine selleks, et teha niisuguseid tegusid. **Jesaja 10:27** on kirjutatud: *"Ja sel päeval sünnib, et tema koorem võetakse su õlgadelt ja tema ike su kaela pealt. Ta tuleb üles Samaariast,"* Kui me alistume Pühale Vaimule ja kuuletume Talle, siis ilmutab Ta oma headust, väge ja auhiilgust kõikjal, kus me oleme.

Meie sees elab seesama Püha Vaim. Kui sündisime uuesti, tuli Ta meie sisse. **Apostlite teod 1:8** on samuti kirjutatud: *"vaid te saate väe Pühalt Vaimult, kes tuleb teie üle, ja te peate olema minu tunnistajad Jeruusalemmas ja kogu Juuda- ja Samaariamaa ning ilmamaa äärteni."* Kui oled Püha Vaimuga ristitud, siis võid ka sina öelda sedasama, mida Jeesus ütles. Püha Vaim igatseb avaldada Jumala headust, väge ja auhiilgust. Kõik, mida Ta vajab, on inimesed, kes igatsevad Tema liikumist ning seejärel kuuletuvad Talle. Küsimus on selles, kas sa alistud ja kuuletud Talle, kui Ta tahab sinu kaudu liikuda? Jeesus kuuletus koheselt Pühale Vaimule ja Tema sõnakuulelikkuse tõttu said inimesed õnnistatud.

Jeesus ütles **Johannese 17:1** *"...Isa, tund on tulnud, kirgasta oma Poega, et ka Poeg kirgastaks sind,"* Teame, et Isa kuulis alati Jeesuse palveid ning vastas neile. Poeg austab Isa oma maapealse ihu läbi, kui evangeeliumi kuulutatakse vaestele ning nad seda usuvad ning selle vastu võtavad. Ta on austatud, kui meie, Tema

ihu kaudu saavad murtud südamed terveks, vangid vabaks ja pimedad saavad nägemise tagasi; kui rõhutud lastakse vabadusse ja kuulutatakse Issanda meelepärast aastat. (Loe **Johannese 15:8.**)

On aeg, et meie, Tema ihu, võtaks sisse oma koha ning teeks neidsamu asju, mida Jeesus tegi. See on viis, kuidas jõuda lõikuseni tänapäeval. Selleks, et see kõik võiks teoks saada, tuleb meil taotleda armastust (**1. Korintlastele 14:1**). Püha Vaim igatseb ilmutada oma ande Kristuse ihu läbi, kuid need annid peavad olema armastuse sisse mähitud. Armastus on Jumala väe isolator. Täiuslik armastus ajab meie hirmu välja. Sa ei karda evangeeliumi kuulutada ning usus välja astuda, kui oled armastuses täiuslikuks saanud. Jagan armastuse teemal järgmises mõtiskluses pikemalt.

**Usutunnistus:** *Issanda Vaim on minu peal, seepärast on Ta mind salvinud kuulutama vaestele rõõmusõnumit, parandama neid, kel murtud süda, kuulutama vangidele vabakslaskmist ja pimedatele nägemist, laskma vabadussee rõhutuid, kuulutama Issanda meelepärast aastat. Isa saab austatud, kui lasen Pühal Vaimul end minu kaudu avaldada. Ma alistun ning kuuletun Talle ning teen Tema tahet ning Tema avaldab oma headust, oma väge ja auhiilgust selles paigas. Me oleme Tema kaastöölised. Me töötame koos, et tuua sisse maa kallis vili. Jumalale olgu kogu au.*



## ÕIGLASE ELU

13. märts

### Armastus

#### 1. Korintlastele 14:1

*"Taotlege armastust (agape armastust) ja olge innukad nõudma vaimuande, eriti prohvetlikult kõnelemist!"*

Siin näeme, et meil tuleb taotleda armastust ja igatseda vaimuande (igatseda Vaimuga seotud asju). Kristuse ihus on vajadus ja nälg Püha Vaimu ilmingute järele. Oleme neist asjust nii palju Uuest Testamendist lugenud ning oleme kuulnud, kuidas teised on jaganud asjadest, mida Püha Vaim on teinud. Jumal tahab, et kogu Tema ihu voolaks Püha Vaimu andides. Esimese asjana tuleb meil taotleda armastust. Asjad peavad käima teatud järjekorras. Enne **1. Korintlastele 14** esimest salmi, mis kutsub meid üles taotlema armastust, on meil terve peatükk, mis räägib armastusest. **1. Korintlastele 12:31** on kirjutatud: *"Aga taotlege suuremaid armuande! Ja ma näitan teile veel ülevama tee."* Järgmisena räägitakse meile, mis on see veel ülevam tee. Veel ülevam tee on armastus!

**1. Korintlastele 13** peatükis näeme, kuidas Jumal, kes on armastus, meiega tegeleb. Meil tuleb iseendil õppida tundma Jumala armastust, meil tuleb mõista, kui palju Ta armastab meid. Nii paljud kristlased on lapsena kuulnud vaid seda, et kui teed halba asja, siis Jumal karistab sind. See ei ole tõde. Jumal on see, kes armastab meid ning püüab meid kaitsta. Kurat on see, kes sind kätte tahab saada (**Johannese 10:10**).

Kristuse armastus elab igas usklikus. Püha Vaim on Kristuse Vaim ning Tema asub igas usklikus (**Roomlastele 8:9-11; Koloslastele 1:27**). Püha Vaim on see, kes on valanud Jumala armastuse välja meie südamesse (**Roomlastele 5:5**). Armastus, millest räägitakse **1. Korintlastele 13** peatükis, on Jumala taoline armastus. See on selline armastus, milles Jeesus, meie Issand ja Päästja elas. See on armastus, millega Tema sind armastab. See on täpselt sama armastus, millega meil tuleb üksteist armastada (rääkides siin Kristuse ihust).

**Juuda 1:20-21** öeldakse meile: *"Teie aga, armsad, olles rajanud endid oma kõige pühemale usule ja palvetades Pühas Vaimus,*

*hoidke endid Jumala armastuses, oodates meie Issanda Jeesuse Kristuse halastust igaveseks eluks.*” Meie oleme need, kel tuleb end hoida Jumala armastuses. Kuidas seda teha? Ehitades end üles oma kõige pühamale usule, palvetades Pühas Vaimus.

Samuti on oluline mõtiskleda kirjakohtade üle, mis räägivad armastusest. Sa suudad nende järgi teha kui nende üle mõtiskled. Kui hoiame end Jumala armastuses ja toimime samasuguses armastuses nagu Jumal, siis Jumala väe annid saavad enda ümber armastuse isolatsioonini. See on väga oluline. Teine põhjus, miks on oluline tunda Tema armastust meie vastu ning käia selles armastuses on see, et usk ei toimi ilma armastuseta (**Galaatlastele 5:6**). Kui käime sellises Jumala armastuses, Kristuse armastuses, siis on Pühal Vaimul meie näol kanal, mille kaudu saab Ta vaimuande ilmutada. Meil tuleb meeles pidada, et vaimuande ilmutatakse nii, nagu Vaim tahab (**1. Korintlastele 12:11**). Me ei saa neis toimida siis, kui meie tahame, aga me saame igatseda, et Püha Vaim tahaks neid meie kaudu ilmutada. Kui see juhtub, siis saavad inimesed õnnistatud ja see tuleb kõigile kasuks ja heaks (**1. Korintlastele 12:7**).

**Usutunnistus:** *Ma olen innukas nõudma parimaid ande. Ma olen kannatlik ja lahke; ma ei ole kade; ma ei hoople ega ole ennast täis; ma ei käitu näotult. Ma ei otsi omakas. Ma ei ärritu kergesti. Ma ei pea arvet kurja üle. Ma ei rõõmusta ülekohtust, kuid rõõmustan tõe üle. Ma kannatan kõike, ma usun kõike, ma loodan kõike, ma talun kõike. Jumala armastus minus ei hääbu ega lõpe kunagi. Nüüd jäävad need kolm, usk, lootus, armastus, kuid suurim neist on armastus. Ma järgin armastust ning igatsen vaimuande, kuid üle kõige prohvetlikku kõnelemist.*

## ÕIGLASE ELU

14. märts

### Rajatud õigluses

#### Jesjaja 54:14

*"Sind rajatakse õigluses; sa jääd eemale vägivallast, sest sul ei ole midagi karta, ja hirmust, sest see ei ligine sulle."*

Kui oleme rajatud õiglusele, siis jääme eemale rõhumisest, sest meil ei ole midagi karta, ja vägivallast, sest see ei ligine meile. Kui kardame, siis avame selle salmi kohaselt rõhumisele ja vägivallale ukse oma ellu. See juhtub nõnda seetõttu, et me ei ole rajatud õiglusele. Mulle meeldib Voice piiblitõlge **Jesaja 54:14**: "Sel korral oled sa rajatud ja paigale asetatud õige mõtte, kõne ja teoga. Ja keegi ei tekita sulle häda; sa ei tunne hirmu ega muret."

Kiitus Jumalale, see on hea uudis! "Sel korral oled sa rajatud ja paigale asetatud õige...". See kõlab nagu keegi, kes on rajatud õiglusele. Õiglus tähendab "õigust". Inimene teab, et ta on õigeks tehtud Kristuses Jeesuses. Ta on leitud Temast, tal ei ole oma õigust, mis tuleb seadusest, vaid õigus, mis tuleb usust Kristusesse, õigus, mis tuleb Jumalalt usu kaudu (**Filiplastele 3:9**); Selline inimene ei ole teadmatuses Jumala õigusest. Ta ei püüa rajada end oma õiglusele, vaid on alistunud Jumala õiglusele (**Roomlastele 10:3**). Selline inimene võib julgelt tulla armutrooni ette (**Heebrealastele 4:16**).

Olla rajatud õiglusele tähendab seda, et oleme rajatud ja asetatud õigetele mõtetele, kõnele ja tegudele. Kui mõtleme õigeid mõtteid, siis õigete mõtete tulemuseks on õiged sõnad ja õigete mõtete ja sõnade tulemuseks on õiged teod. Kõik saab alguse mõtetest. Kust me saame õiged mõtted? Kui ütled, et Jumala Sõnast, siis on see õige vastus. **2. Korintlastele 10:3-5** on kirjutatud: "Sest ka lihalikus ihus elades ei sõdi me selle loomuse järgi, meie võitluse relvad ei ole ju lihalikud, vaid need on Jumalas vägevad kindluste mahalõhkumiseks. Me kummutame targutused ja purustame iga kõrkuse, mis tõstab end jumalatunneta vastu, ja me võtame vangi Kristuse sõnakuulmisse kõik mõtted."

Meid juhendatakse tooma kõik mõtted Kristuse sõnakuulelikkuse alla. Mõni võib öelda et see on võimatu. Issand ütleb, et see ei ole

võimatu. Aga see nõuab distsipliini. Kui Ta käskis seda teha, siis teame, et on võimalik tuua iga mõte Kristuse sõnakuulelikkuse alla. Küsi endalt: Mida Jumala Sõna ütleb? Püha Vaim juhib sind tõe sisse nende mõtete suhtes, mis sul tuleb sõnakuulelikkuse alla tuua. Jumal teab, mida me suudame ja mida me ei suuda teha. Tal on alati õigus. Meil tuleb kummutada targutused ja purustada iga kõrkus, mis tõstab end jumalatunnetuse vastu. Meie eesmärgiks on mõelda Jumala mõtteid, mis on õiged (õiglased) mõtted.

See on koht, kust kõik alguse saab – sinu mõtetest. Võttes oma mõtted vangi ja viies nad kooskõlla Jumala Sõnaga räägime me õigeid sõnu. **Matteuse 6:31** algab nii: (inglisekeelne tõlge): "*Niisiis, ärge hakake mõtlema, öeldes...*" Sa võtad mõtte omaks seda välja öeldes. Me tahame olla kindlad, et ütleme õigeid sõnu, sest siis järgnevad sellele ka õiged teod. Selle tulemuseks rajatakse meid õigluses. Kui mõtleme nii nagu Jumal, räägime nagu Jumal ja tegutseme nagu Jumal, siis saavad meie elus asjad korda.

**Usutunnistus:** *Ma olen Jumala õigus Kristuses Jeesuses. Keegi ei tee mulle häda, ei kasuta mind ära ega rõhu mind ning ma ei tunne hirmu ega muretse millegi pärast, kuna ma olen rajatud ja asetatud õigetele mõtetele, kõnele ja tegudele. Ma kummutan targutused ja purustan iga kõrkuse mis tõstab end jumalatunnetuse vastu, mis leidub Jumala Sõnas, ning toon iga mõtte Kristuse sõnakuulelikkuse alla. Ma olen Jumala Sõna tegija ning olen õnnistatud!*

## ÕIGLASE ELU

15. märts

### Rajatud õiguses - sõnad

#### Jesaja 54:14 (Voice piiblitõlge)

*"Sel korral oled sa rajatud ja paigale asetatud õigele mõttele, kõnele ja teole. Ja keegi ei tekita sulle häda; sa ei tunne hirmu ega muret."*

Räägime sellest, kuidas olla rajatud õiglusele. Me peame olema rajatud teadmises, et meil on õige vahekord Jumalaga Jeesuse Kristuse läbi ning oleme rajatud ja asetatud õigele mõttele, kõnele ja teole. Kui oleme rajatud õigele olemisele Jumalaga ning õigluse tegemisele, siis jääme kaugele rõhumisest, sest me ei karda ning vägivallast, sest see ei ligine meile. Hirm on sõnakuulmatuse tulemus, mis on ülekohus. Kui käitume õigesti, siis hoiame hirmu jaoks ukse kinni. Mäletan, kui olin laps, siis ei tundnud ma mingit hirmu niikaua, kui olin oma vanematele sõnakuulelik. Kui olin sõnakuulmatu, hakkasin kartma, sest teadsin, et mul oli vanematega tüli majas. Sõnakuulmatu avab ukse hirmule.

Aadam ja Eeva kõndisid koos Jumalaga Eedeni aias iga päev hirmu tundmata. Nad olid rajatud õigele vahekorrale Jumalaga. Nad ei tundnud hirmu. Nad ei olnud kunagi hirmutunnet kogenud ning senikaua, kui nad kuuletusid Jumala Sõnale, ei teadnud nad, mis on hirm (**1. Moosese 3:6-10**). Nende sõnakuulmatu Jumala Sõnale avas ukse hirmule ja peitmisele. Hea uudis on see, et Jumal saatis Jeesuse, et osta meid tagasi kõige selle jaoks, mida Adam ja Eeva kogesid koos Jumalaga päris alguses. Nüüd saame sina ja mina käia koos Jumalaga ilma hirmuta, sest Jeesus ostis meid tagasi, et meil võiks olla õige vahekord Jumalaga. Me võime minna Tema ette julgelt, häbi tundmata. Tänu olgu Jumalale!

On oluline olla rajatud õigele (õiglasele) mõttele, kõnele, ja teole. Oleme rääkinud iga mõtte Kristuse sõnakuulelikkuse alla toomisest. Seda tehes oleme rajatud ja asetatud õigele kõnele. Meie sõnad on väga tähtsad. **Matteuse 12:34-37** on kirjutatud: *"Teie rästikute sugu, kuidas te võiksitegi rääkida head, kui te olete kurjad? Sest suu räägib sellest, millest süda on tulvil. Hea inimene võtab heast varamust head ja kuri inimene võtab kurjast varamust kurja. Aga ma ütlen teile, et inimesed peavad kohtupäeval aru*

*andma igast tühjast sõnast, mis nad on rääkinud, sest su sõnadest mõistetakse sind õigeks ja su sõnadest mõistetakse sind süüdi."*

Kui mõtled õigeid ja õiglaste mõtteid, siis räägid ka õigeid sõnu. Jumala Sõna on õiglane. **Õpetussõnad 18:20-21** on kirjutatud: "Oma suu viljast saab mehe kõht täis, ta küllastub oma huulte saagist. Surm ja elu on keele võimuses, ja kes seda armastab, saab süüa selle vilja." Võta iga päev aega, et lugeda Tema õiglast Sõna. Loe seda valjusti ning mõtle selle peale. Lase sel minna sügavale oma südamesse nii, et sinu südame kalleimateks aareteks oleksid õiged sõnad.

**Õpetussõnad 8:6-9:** "Kuulge, sest ma räägin tõtt ja mu huuled on avatud õigeks asjaks! Jah, mu suulagi toob kuuldavale tõe, aga õelus on mu huultele jäle. Kõik mu suu sõnad on siirad, neis pole midagi kavalat ega väära. Need kõik on selged arukale ja õiged neile, kes on leidnud tunnetuse." Sa võid Jumala Sõna usaldada. Ta räägib suurepäraestest ja tõestest asjadest, Ta räägib ainult õigeid Sõnu.

**Usutunnistus:** Sel korral olen ma rajatud ja paigale asetatud õigele mõttele, kõnele ja teole. Ja keegi ei tekita mulle häda, ma ei tunne hirmu ega muret. Ma otsustan rääkida vaid tõtt. Ma avan oma suu õigeks asjaks. Mu suu räägib tõtt. Kõik mu suu sõnad on siirad. Neis pole midagi kavalat ega väära.

## ÕIGLASE ELU

16. märts

### Rajatud õigluses - teod

#### Jesaja 54:14 (Voice piiblitõlge)

*"Sel korral oled sa rajatud ja paigale asetatud õigele mõttele, kõnele ja teole. Ja keegi ei tekita sulle häda; sa ei tunne hirmu ega muret."*

Räägime õigele mõttele, kõnele ja teole rajatud ja paigale asetatud olemisest. Tuletan sulle meelde, et meid ei ole õigeks tehtud selle läbi, mida me teeme, kuid meie õiged teod tulevad sellest, et oleme õigeks tehtud Jeesuse Kristuse kaudu (**2. Korintlastele 5:21**). Kui uuesti sündisime, siis saime Jumala loomuse osalisteks (**2. Korintlastele 5:17**). **1. Johannese 2:28-29** on kirjutatud: "Ja nüüd, lapsed, püsige (jääge, seiske) Kristuses, et kui tema saab avalikuks, oleks meil tema tulemisel julgus ja mitte häbi tema ees. Kui teie teate, et tema on õige, siis te mõistate, et igaüks, kes teeb õigust, on temast sündinud." **1. Johannese 3:7** ütleb: "Lapsed, ärgu keegi eksitagu teid! Kes teeb õigust, on õige, nii nagu tema on õige." Meie vaim on Jeesuses Kristuses uueks tehtud, kuid meil tuleb oma meeli uuendada selleks, et mõtelda nii, nagu Jumal mõtleb, ega mõtleks endist kõrgemalt, kui peaksime (**Roomlastele 12:1-3**). Me ei tea rohkem kui Jumal.

**Jaakobuse 1:21-25** on kirjutatud: "Seepärast pange maha kõik rüvedus ja rohke kurjus ning võtke tasaduses vastu sõna, mis teisse on istutatud ja suudab päästa teie hinge. Aga olge sõna tegijad ja mitte üksnes kuuljad, pettes iseendid. Sest kui keegi sõna kuuleb, aga selle järgi ei tee, siis ta sarnaneb mehega, kes vaatleb oma ihulikku palet peeglist. Ta vaatles ennast, läks minema ja unustas varsti, missugune ta oli. Kes on aga kummargil vaadanud vabaduse täiuslikku seadusse ja sellesse ka jääb, ei ole unustav kuulja, vaid tegude tegija - see on õnnis oma tegemises." Jumala Sõna on võimeline päästma meie hinged. Sinu hing koosneb sinu meelest, tahtest ja emotsioonidest. Kui võtame tasaduses vastu meisse istutatud Sõna, siis see päästab meid valede otsuste tegemisest elus. **1. Korintlastele 15:33-34** ütleb: "Ärge eksige! „Halb seltskond rikub head kombat." Saage täiesti kaineks ja ärge tehke pattu! Jah, mõnel ei ole üldse jumalatunnetust. Seda ma ütlen teile häbiks." Ärgake õigusele!

Ärgake teadmisele, kes te olete Kristuses. Ärgake Jumala Sõnaga kooskõlas mõtlemisele, rääkides Jumala Sõna ja tehes Jumala Sõna järgi. Äрге laske endid petta. Äрге järgnege inimestele, kel ei ole Jumala tundmist. On inimesi, kel on palju öelda, kuid kel ei ole Jumala tundmist.

**1. Saamueli 2:2-3** ütleb: "Ükski pole nii püha kui Issand, sest ei ole muud kui sina, ükski pole kalju nagu meie Jumal. Äрге rääkige üha nii kõrgilt ärgu tulgu ülbust teie suudest! Sest Issand on kõikteadja Jumal ja tema uurib tegusid." Tema kaalub meie teod läbi. Loe Jumala Sõna, õpi tundma Tema mõtteid, et sa mõtleksid nii, nagu Tema mõtleb, räägiksid nii, nagu Tema räägib ja teeksid seda, mida Tema tegi. Meil tuleb saada Kristuse sarnaseks. Jeesus rääkis seda, mida Ta kuulis Isa ütlevat (**Johannese 12:49-50**), tegi seda, mida Ta nägi Isa tegevast (**Johannese 5:19**). Jeesus ütles, et kui oled näinud mind, siis oled näinud Isa (**Johannese 14:9**). Me peaksime saama öelda enda kohta: kui oled näinud mind, siis oled näinud Jeesust, sest me mõtleme nagu Tema, räägime nagu Tema ja käitume nagu Tema.

**Usutunnistus:** Ma olen Jumala õigus Kristuses Jeesuses. Ma teen õigust ja olen Temast sündinud. Minu sees on Jumala elu ja loomus. Kuna ma olen õige, teen ma õigeid tegusid. Jeesus on minu õigus! Ma olen rajatud õigusele. Ma jään eemale rõhumisest, sest ma ei karda; ja vägivallast sest see ei ligine mulle. Ma olen Jumala Sõna tegija ning olen õnnistatud!



## ÕIGLASE ELU

17. märts

**Ta nimi on Jehoova-tsidkenu**

**Jeremija 23:6**

*"Tema päevil päästetakse Juuda ja Iisrael elab julgesti;  
ja see on nimi, millega teda hüütakse:  
„ISSAND, MEIE ÕIGUS”.*

Issand on meie õigus. **1. Korintlastele 1:30-31** on kirjutatud: "Aga teie olete tema tõttu Kristuses Jeesus, kes on saanud meile tarkuseks Jumalalt ning õiguseks ja pühitsuseks ja lunastuseks, et läheks täide, nagu on kirjutatud: „Kes tahab kiidelda, kiideldu Issanda üle!" **2. Korintlastele 5:17-21** ütleb: "Niisiis, kui keegi on Kristuses, siis ta on uus loodu, vana on möödunud, vaata, uus on sündinud. See kõik on Jumalast, kes meid on enesega Kristuse läbi lepitanud (taastanud) ja andnud meile lepitusameti; kuna see oli Jumal, kes Kristuses lepitab maailma enesega ega arvestanud neile nende üleastumisi ning on pannud meisse lepitussõna. Meie oleme nüüd Kristuse käskjalad, otsekui Jumal ise julgustaks meie kaudu. Me palume Kristuse asemel: Andke endid lepitada Jumalaga! Ta on teinud patuks meie asemel selle, kes patust midagi ei teadnud, et meie saaksime Jumala õiguseks tema sees."

Hea uudis kadunutele on see, et Jumal ei heida neile nende patte ette. Jeesus maksis hinna selle eest, et kogu inimkond saaks tagasi osadusse Isaga, universumi Loojaga. Jeesus Kristuse töö läbi tehti kogu inimkond õigeks. Kõik, mida tuleb teha selleks, et saada õigeks, on hüüda appi Jeesus nime. Me ei saa õigeks oma tegude läbi. **Efeslastele 2:8-9** on kirjutatud: "Sest teie olete armu läbi päästetud usu kaudu - ja see ei ole teist enestest, vaid see on and Jumalalt -, mitte tegudest, et ükski ei saaks kiidelda." **1. Johannese 3:7** ütleb: "Lapsed, ärge keegi eksitagu teid! Kes teeb õigust, on õige, nii nagu tema on õige." Niisiis teeme me õigeid tegusid seetõttu, et me oleme Temas õiged.

**1. Johannese 1:5-2:1** on kirjutatud: "Ja see on sõnum, mida me oleme kuulnud temalt ja kuulutame teile: Jumal on valgus, ja temas ei ole mingit pimedust. Kui me ütleme: „Meil on osadus temaga", kuid käime pimeduses, siis me valetame ega tee tõtt. Aga kui me käime valguses, nõnda nagu tema on valguses, siis on meil osadus omavahel (see tähendab, et inimesel, kes käib valguses, on

osadus Isaga) ning Jeesuse, tema Poja veri puhastab meid kogu pattust (kõigest sellest, mida me ei näe ega tea, et on patuks. Ilmutus on progressiivne. Kui käime selles valguses, mis meil juba on, siis näeme enam valgust.). Kui me ütleme: „Meil ei ole pattu“ (kui inimene näeb valgust ning ta otsustab, et ei taha selles käia, siis on see sellele inimesele patuks), siis me petame iseendid ja tõde ei ole meis. Kui me oma patud tunnistame, on tema ustav ja õige, nõnda et ta annab andeks meie patud ja puhastab meid kogu ülekohtust (kui teeme pattu pärast seda, kui oleme õigeks saanud, siis astume taas ülekohtu sisse, kuid patu tunnistamise läbi annab Ta meile andeks ning puhastab meid kõigest ülekohtust). Kui me ütleme: „Meie ei ole patustanud“ (tähendab taas seda, et kui inimene on oma patustamisest teadlik ning ütleb, et ei ole seda teinud), siis me teeme tema valetajaks ja tema sõna ei ole meis. Mu lapsed, seda ma kirjutan teile, et te ei teeks pattu. Aga kui keegi patustab, siis on meil eestkostja Isa juures, Jeesus Kristus, kes on õige,” Tõsta Tema nimi kõrgeks! Tema nimi on ISSAND MEIE ÕIGUS!

**Usutunnistus:** Ma olen Jumala õigus Kristuses Jeesuses. Ma käin valguses nii nagu Tema on valguses ning mul on osadus Isaga. Ma olen Kristuse käskjalg ning jagan kadunutele sõnumit sellest, et Jumal ei heida neile nende patte ette, nii et nende suhe Jumalaga saaks taastatud!

## ÕIGLASE ELU

18. märts

### Usu õiguseks

#### Roomlastele 10:10

*"sest südamega usutakse õiguseks, suuga aga tunnistatakse päästeks."*

Paulus kirjutas kirjas roomlastele oma südameigatsusest ja palvest. **Roomlastele 10:1-2**: "Vennad, minu südamesoov ja eestpalve Jumala poole Iisraeli laste eest on, et nad pääseksid. Ma tunnistan neile, et neil on indu Jumala suhtes, kuid mitte tunnetuse kohaselt." Tänapäevalgi on inimesi, kel on indu Jumala suhtes, kuid mitte tunnetuse kohaselt. Paulus jätkab **Roomlastele 10:3-5**: "sest nad ei mõista Jumala õigust ning, püüdes kehtestada oma õigust, ei ole alistunud Jumala õigusele. Sest Seaduse lõpp on Kristus, õiguseks igäihele, kes usub. Sest Mooses kirjutab Seadusest tuleneva õiguse kohta: „Inimene, kes seda teeb, jääb elama selle kaudu.“"

Iisrael sai õigeks seaduse pidamise kaudu. **Roomlastele 10:6** ütleb: "Ent õigus, mis tuleb usust, ütleb:..." **Roomlastele 10:8-10**: "Kuid mida see siis ütleb? „Sõna on su lähedal, sinu suus ja su südames." See on ususõna, mida me kuulutame. Kui sa oma suuga tunnistad, et Jeesus on Issand, ja oma südames usud, et Jumal on ta üles äratanud surnuist, siis sind päästetakse, sest südamega usutakse õiguseks, suuga aga tunnistatakse päästeks." Tänapäevalgi on inimesi, kes arvavad, et kui nad käivad kirikus, siis saavad nad päästetud. Kui nad peaksid täna surema, siis läheksid nad otseteed põrgusse. See kõlab julmalt, kuid on siiski tõde (**Roomlastele 8:9**). Meid on tehtud õigeks, asetatud õigesse vahekorda Jumalaga selle läbi, et usume oma südames ja tunnistame oma suuga, et Jeesus on Issand ning et Jumal äratas Jeesuse surnuist.

Meile on eeskujuks mees nimega Korneelius, kes kogu oma perega kartis Jumalat. Ta andis inimestele almuseid ja alati palus Jumalat, ometi saatis Jumal tema juurde ingli, kes käskis tal kutsuda Peetruse, et too ütleks talle, mida ta peab tegema. Peetrus tuli Korneeliuse kotta ja hakkas kuulutama evangeeliumi, ning Püha Vaim langes inimeste peale, kes kuulsid Sõna, ning nad hakkasid rääkima võõraid keeli ning Jumalat ülistama (**Apostlite teod 10**).

Mäletan, kuidas üks mees kord mulle rääkis, et on näinud Jumalat. Issand näitas mulle, et see mees ei olnud päästetud. Ma küsisin temalt, kas Jeesus on Issand. Ta ütles, et usub Jumalat. Ütlesin talle, et see on hea, et ta usub Jumalat. Küsisin temalt, kas ta usub, et Jeesus on Kristus ning ta vastas, et usub Jumalat. Ta ei tunnistanud Jeesust Issandana (**1. Johannese 5:10-13**). Lõpuks jagasin temaga järgnevaid salme **Roomlastele 10:9-10** näidates talle teed, kuidas saada päästetud ning lahkusin, sest nägin, et ta ei olnud valmis sel hetkel tõde vastu võtma. Ma palvetan, et ta hüüaks appi Jeesuse nime ning ma kohtun temaga taevas. Inimesed usuvad, et on palju viise, kuidas Jumala juurde jõuda, kuid Pühakirja järgi on selleks vaid üks tee, ning see on Jeesuse läbi, tehes Tema Sõna järgi (**Johannese 14:6**).

**1. Johannese 2:22 -25** on kirjutatud: "Kes on valetaja? Eks ju see, kes salgab, et Jeesus on Kristus. Antikristus on see, kes salgab Isa ja Poega. Kes iganes salgab Poja, sellel pole ka Isa; kes tunnistab Poega, sellel on ka Isa. Mida te algusest peale olete kuulnud, see püsigu teis. Kui teis püsib see, mida te algusest peale olete kuulnud, siis püsige teiegi Pojas ja Isas. Ja see ongi töötus, mille tema meile on töötanud - igavene elu." Nende salvide kohaselt ei ole sul Isa, kui sul ei ole Poega. Inimene, kes hüüab appi Issanda Jeesuse nime, saab päästetud (**Roomlastele 10:13**).

**Filiplastele 2:9-11**: "Seepärast on Jumal tõstnud ta kõrgemaks kõrgest ja annetanud talle selle nime, mis on üle iga nime, et Jeesuse nimes nõtkuks iga põlv nii taevas kui maa peal kui maa all, ja et iga keel tunnistaks: Jeesus Kristus on Issand - Jumala Isa kirkuseks." Kui sa ei ole kunagi tunnistanud, et Jeesus Kristus on Issand, siis täna on hea päev seda teha. Ära oota. Sa rõõmustad, et tegid Ta oma elu Issandaks.

**Usutunnistus**: Ma usun südames, et Jumal äratas Jeesuse surnuist ning tunnistan, et Jeesus Kristus on minu Issand. Jeesus on minu õigus. Ma rõõmustan, et mul on õige vahekord Jumalaga selle tõttu, mida Jeesus tegi minu eest Kolgatal. Jeesus on minu Issand, ma teen Tema sõnade järgi!

## ÕIGLASE ELU

19. märts

### Õiged on julged 1

#### Õpetussõnad 28:1

*"Õel põgeneb, kuigi ei ole tagaajajat,  
aga õige on julge nagu lovi."*

Õiged on julged nagu lovid. Kui mõtlen lovi peale, siis mõtlen julgusele. Nad ei jookse oma vaenlase eest ära. Nad võidavad oma vaenlase. Julgus tuleb õigest suhtest Jumalaga. **Heebrealastele 4:16** ütleb: *"Läki siis julgusega armu aujärje ette, et me halastust saaksime ja armu abiks leiaksime parajal ajal!"* Kuidas tuleb meil armu aujärje ette tulla? Julgusega! Kui tead, et oled õiges suhtes Jumalaga, siis võid tulla julgesti armu aujärje ette. Kui tuled, et saada halastust ja leida armu ajal, mil seda vajad, siis võid uskuda, et saad seda abi.

Üks asi, mis takistab usklikel tulemast julgusega armu aujärje ette, on patt. Kui sinu eesmärgid on Tema eesmärgid, siis oled julge. Kui tuled armu aujärje ette, siis tuleb vastu võtma seda, mida Ta on juba valmis pannud, sest näed seda Tema Sõnast, et see on osa sinu pärandist. Sa tead, et need on asjad, mida Ta on juba sulle töötanud. Meie julgus tuleb Tema Sõnast, kui liidame sellele usu. Julgus ja usk käivad käsikäes. Kust tuleb usk? See tuleb Tema Sõnast (**Roomlastele 10:17**). **1. Johannese 5:14-15** on kirjutatud: *"Ja see ongi see julgus, mis meil on tema ees, et kui me midagi tema tahtmist mööda palume, siis tema kuuleb meid. Kuna me teame, et ta meid kuuleb, mida tahes me paluksime, siis teame ka, et meil on käes need palved, mis me oleme temalt palunud."*

Kuidas me saame teada, mis on Tema tahe? Tänu Jumalale, Ta on andnud meile teada oma tahte raamatus, mille nimi on Piibel. Kui me tunneme Tema Sõna, siis teame ka, mis on Tema tahe ning meil on kindlus. Kindlus on usu sünonüüm. Kui meil on kindlus ehk usk, siis oleme ka julged. **Efeslastele 3:12** on kirjutatud: *"kelle sees usu läbi temasse on meil julgus ja usaldav ligipääs Jumalale."* Meie kindlus, meie julgus ei ole inimestes ega selles, mida inimene näeb ja teab, vaid Temas ja Tema usus!

Vaatame Uue Testamendi kirjakohti, mis räägivad julgusest. **Apostlite teod 4:13** ütleb: "Nähes Peetruse ja Johannese kartmatust ja teada saades, et nad on õppimata ja lihtsad mehed, panid nad seda imeks. Nad tundsid ära, et need mehed olid olnud Jeesuse kaaslased." Peetrus ja Johannes ei olnud käinud ei teoloogilises koolis ega üheski teises koolis. Preestrid ja saduserid tundsid ära, et Peetrus ja Johannes olid olnud koos Jeesusega. Kuidas meie tänapäeval saame olla koos Jeesusega? Iga kord, kui loed Sõna, oled sa koos Jeesusega! Näeme ka, et Peetrus oli täidetud Püha Vaimuga (**Apostlite teod 4:8**). Julgus tuleb Püha Vaimuga täitumisest.

**Apostlite teod 4:29-31**: "Ja nüüd, Issand, vaata nende ähvarduste peale ja lase oma sulastel täie julgusega kõnelda sinu sõna, sirutades oma käe haigete parandamiseks ning tunnustähtede ja imetegude sündimiseks sinu püha sulase Jeesuse nime läbi." Ja nende palve järel kõikus paik, kus nad olid koos, ja nad kõik täideti Püha Vaimuga ja nad kõnelesid Jumala sõna julgusti." Nad palusid, et Jumal laseks neil julgusega kõnelda Jumala Sõna. Meil võib olla kindlus selles, et Ta vastab sellele palvele, sest me palume seda Tema tahtmist mööda. Kui nad said täidetud Püha Vaimuga, siis rääkisid nad Jumala Sõna julgusega. Ole täidetud Püha Vaimu ja Sõnaga. Ole julge!

**Usutunnistus**: Ma olen õige ja julge nagu lõvi. Ma võin tulla julgusega armu aujärje ette, et saaksin halastust ja leiaksin armu abiks siis, kui seda vajan. Issand lase meil, Sinu sulastel täie julgusega kõnelda Sinu Sõna. Täna Sind, Issand, ma usun, et saan selle kätte!

## ÕIGLASE ELU

20. märts

### Õiged on julged 2

#### Õpetussõnad 28:1

*"Õel põgeneb, kuigi ei ole tagaajajat,  
aga õige on julge nagu lovi."*

Õiged on julged nagu lõvid. Oleme näinud, et meie oleme Jumala õigus Kristuses Jeesuses. Tema on meid õigeks teinud, seega on meil nüüd julgus minna kõige pühamasse paika Jeesuse vere läbi (**Heebrealastele 10:19**). **Ilmutuse 5:5** on kirjutatud: "Siis üks vanemaist ütles mulle: „Ära nuta! Ennäe, lõvi Juuda suguharust, Taaveti juur, tema on võitnud, tema võib avada raamatu ja selle seitse pitsarit!" Jeesus on Lõvi Juuda suguharust, Jeesus on Taaveti juur ja sugu (**Ilmutuse 22:16**). Meie julgus tuleb Temalt, Issandalt, kes on meie Õigus.

Miks me peame olema julged? Eile vaatasime, kuidas Peetrus ja Johannes rääkisid Jumala Sõna julgesti (**Apostlite teod 4:29-31**). Nägime ka, et võime julgelt tulla armu aujärje ette ja siseneda kõige pühamasse paika (**Heebrealastele 4:16; 10:19**). **1. Johannese 4:17** on samuti kirjutatud: "Selles on Jumala armastus saanud meie juures täiuslikuks, et meil oleks julgust kohtupäeval; sest nii nagu on tema, oleme meiegi selles maailmas."

Paulus ja Barnabas kuulutasid julgelt Issanda nime (**Apostlite teod 9:27, 29**). **Apostlite teod 13:46** on kirjutatud: "Paulus ja Barnabas aga ütlesid avalikult: „Meie kohus oli rääkida Jumala sõna esiteks teile, aga et teie selle enesest ära tõukasite (hülgasite selle) ega arva end igavest elu väärivat, siis vaata, me pöördume paganate poole." On inimesi, kes Sõna kuuldes hülgavad selle ega arva end igavest elu väärivat. Samuti on ka neid, kes võtavad Jeesuse vastu oma Issandaks kuid peatuvad seal ega võta vastu sõna tervenemise kohta ning ei pea end tervenemise vääriliseks. Ning siis on neid, kes võtavad Sõna vastu, võtavad Jeesuse Issandaks vastu ning samuti võtavad nad Ta vastu kui oma Tervendaja, kuid hülgavad Sõna mis räägib edukusest ning ei arva end edukust väärivat. Tervenemine, edukus, Püha Vaimuga ristimine ja kõik see, mida Jumal on meie jaoks Jeesuses Kristuses valmis pannud, on osa igavesest elust. Igavene elu tähendab seda, et sa elad igavesti. See sisaldab endas ka sellise elu elamist, nagu

Jumal elab. See valdkond, mis sulle Jumala Sõnas ei meeldi ning mille sa hülgad, on see, mille vääriliseks sa ennast ei pea. Tegelikult on see üks osa Jumalast mida inimesed hülgavad, sest Jumal ja Tema Sõna on üks. Me peaksime igatsema kogu Jumala Sõna! Täna Jumalat vaimulike eest, kes on piisavalt julged, et kuulutada täit evangeeliumi, nii nagu Paulus ja teised seda tegid. Nad ei kartnud seda, mida inimesed neist mõelda võivad.

Räägime sellest, et õiged on julged nagu noored lõvid. Jeesus, Peetrus, Paulus ja apostlid olid õiged ning julged kuulutamaks Jumala Sõna. Paulus kirjutas **Efeslastele 6:17-20**: "Võtke ka päästekiiver ja vaimumõök, see on Jumala sõna! Ja palve ja anumisega palvetage igal ajal Vaimus ning selleks valvake kogu püsivusega ja eestpalvetega kõigi pühade eest ja minugi eest, et mulle antaks arukust, kui ma avan suu, julgelt teada anda evangeeliumi saladust, mille käskjalana ma olengi ahelais, et ma selles julgust saades hakkaksin rääkima nii, nagu ma pean." Mis on see evangeeliumi saladus, millest Paulus räägib? See on kirjas **Koloslastele 1:27-28**: "kellele Jumal tahtis teada anda, mis on selle saladuse kirkuse rikkus kõigi rahvaste seas; see on - Kristus teie sees, kirkuse lootus. Meie kuulutame teda, manitsedes iga inimest ja õpetades iga inimest kogu tarkuses, et seada iga inimest Jumala ette täiuslikuna Kristuses." Saladus on Kristus sinu sees, kirkuse lootus!

**Usutunnistus:** Ma olen Jumala õigus Kristuses Jeesuses. Ma olen julge nagu lõvi. Püha Vaim teeb mind julgeks ning aitab mul rääkida Jumala Sõna julgusega. Ma palvetan oma pastori ja teenimisandide eest, mida Jumal on andnud oma kogudusele, et Jumal annaks neile õiged sõnad, et nad võiksid avada oma suu julgelt, tehes teatavaks evangeeliumi saladuse. Kristus meie sees, kirkuse lootus! Ma olen Jumala Sõna tegija ning olen õnnistatud!



## ÕIGLASE ELU

### 21. märts

#### *Nälg ja janu õiguse järele*

#### **Matteuse 5:6**

*"Õndsad on need, kellel on nälg ja janu õiguse järele, sest nemad saavad küllaga."*

Kes on õndsad? Need, kel on nälg ja janu õiguse järele. Õiguse järgi janunemise õnnistuseks on see, et nad saavad küllaga! **Psalm 106:3** ütleb: *"Õndsad on need, kes peavad tema seadusi ja kes teevad õigust igal ajal."* Jeesuse kohta on öeldud **Heebrealastele 1:9; Psalm 45:8**: *"Sa armastad õigust ja vihkad ülekohtu (kurjust); sellepärast on Jumal, sinu Jumal, sind võidnud rõõmuõliga enam kui su kaaslasid."* Oled sa kunagi olnud tõelises janus või näljas millegi järele? Kindlasti oled, me kõik oleme. Mis juhtub siis, kui keegi muutub millegi järgi tõeliselt näljaseks ja januseks? Nad teevad kõik mida vaja selleks, et seda saada. See on suhtumine, mis meil peaks olema ka õiguse suhtes. "Õigus" tähendab "õiglust". Me tahame olla targad õigel viisil (**Õpetussõnad 3:5-7**).

Oleme juba näinud, et meid on tehtud õigeks Kristuses, mis tähendab seda, et meie seespiline inimene on tehtud õigeks. Meie meel peab muutuma õigluse suunas. Isegi kui oleme uuesti sündinud ja meie vaim on õigeks tehtud, tuleb meil siiski midagi ette võtta oma uuendamata meele ja lihaga. See toimub siis, kui loeme õiguse Sõna ja rakendame seda oma ellu selle järgi toimides. Jumala Sõna nimetatakse õiguse sõnaks (**Psalm 119:123; Heebrealastele 5:13**). **2. Timoteosele 3:16-17** ütleb: *"Kogu Pühakiri on Jumala sisendatud ja kasulik õpetamiseks, noomimiseks, parandamiseks, kasvatamiseks õiguses, et Jumala inimene oleks täiesti varustatud ja valmis igale heale teole."* Kogu Pühakiri on kasulik õpetamiseks õiguses. Meil tuleb võtta aega otsimiseks ning siis me leiame. Kui oleme selle leidnud, tuleb meil selle järgi teha. **Õpetussõnad 8:8** on kirjutatud: *"Kõik mu suu sõnad on siirad, neis pole midagi kavalat ega väära."* Kiitus Jumalale, et võime täielikult Tema Sõna usaldada.

**Psalmid 138:2** ütleb: *"Ma kummardan su püha templi poole ja tänan su nime su helduse ja ustavuse pärast; sest suuremaks, kui on kõik su kuulsus, oled sa teinud oma tootuse."* Mida see

tähendab? See tähendab, et Jumal on pannud oma nime oma kirjutatud Sõnale samamoodi, nagu meie kirjutame oma nime mõnele lepingule alla. Ta on andnud meile oma Sõna kui lepingu ning allkirjastanud selle Jeesuse vere läbi. Jumal omalt poolt lepingut ei murra. Ta on otsustanud end seada oma Sõna autoriteedi alla. Sa võid täielikult usaldada seda, et Tema on ustav tegemaks oma Sõna järgi, kui meie oleme ustavad tegema enda oma. Tema Sõna jääb igavesti püsima taevas (**Psalmid 119:89**).

**Jesaja 32:17-18** on kirjutatud: "Ja õigluse vili on rahu, õigluse tulemuseks püsiv rahulik elu ning julgeolek. Ja mu rahvas elab rahu eluasemel, kindlais elamuis ning häirimatuis hingamispaigus," Kui töötame ja elame õiguses, siis selle õnnistusteks on rahu ja õiguse tulemuseks on püsiv rahulik elu ja julgeolek. Kiitus Jumalale, et see on kättesaadav neile, kel on nälg ja janu õiguse järele. Me saame küllaga. Küllaga rahu, rahulikku elu ja julgeolekut alatiseks.

**Usutunnistus:** Ma olen õnnis, sest mul on nälg ja janu õiguse järele ning ma saan küllaga. Ma loen Pühakirja, kuna see on kasulik õpetamiseks õiguses. Õiguse vili mulle on rahu; õiguse tulemuseks on püsiv rahulik elu ja julgeolek. Ma olen Jumala Sõna tegija ning olen õnnistatud!

## ÕIGLASE ELU

22. märts

### *Sinu õiguse viljad*

#### **2. Korintlastele 9:10**

*"Tema, kes annab seemne külvajale, annab ka leiva toiduseks, teeb rohkeks teie külvi ja kasvatab teie õiguse vilja."*

Kätte on jõudmas aasta-aeg, mil inimesed hakkavad aedu harima ning sinna uusi taimi istutama. Nad külvavad seemneid. Miks nad seda teevad? Nad soovivad lõikust, mis varustaks neid toiduga. Need, kes külvavad seemet, saavad osa ka lõikusest, aga ainult siis, kui nad hoolitsevad külvatud seemne eest ning ootavad lõikust. Esimese asjana tuleb seemne külvamiseks pinnas ette valmistada. Kui maapind on ette valmistatud, siis külvatakse seeme. Kas see on kõik, mida tuleb teha selleks, et kindlustada lõikus? Ei, seemne idanemiseks on vaja valgust. Seda tuleb kasta ning aiast umbrohi välja kitkuda. Aeg ajalt võib olla tarvis taimede ümber mulda kobestada, et see suudaks vett vastu võtta. See on täpne võrdpilt sellest, kuidas Jumala kuningriigis asjad toimivad (**Markuse 4:2-20**).

Meie süda on Issanda aed ning Tema igatseb oma kadumatut seemet, Jumala Sõna meie südameaeda külvata, selleks et Ta võiks sealt saada saagiks õiguse vilja (**Matteuse 13:8; 13:23**). Samuti on Ta andnud meile võimaluse külvata seemet, et saaksime lõigata vilja, mis lisatakse meie arvele (**Filiplastele 4:17**). Vastavalt **2. Korintlastele 9:10** on õiguse tegemisel oma vilja. Siin räägitakse rahast **2. Korintlastele 9**. Mida siin öeldakse – kellele Ta annab seemne külviks? Kas kõigile? Siin öeldakse konkreetselt, et Ta annab seemne külvajale. Kui sa ei ole inimene, kes külvab, siis sa ei vaja seemet, mida külvata. Seeme, millest selles peatükis räägitakse, on rahaseeme. Iga liik toob esile omataolist.

Samuti pane tähele, et lisaks sellele, et Ta annab seemne külvajale, annab Ta ka leiba toiduseks. See tähendab, et sa saad ka oma osa. Ning lõpuks ta paljundab su seemet, mida külvata, mitte ei lisa seda juurde. Kas see pole sama, mis juhtub sinu maises aias? Sa saad seemne, mida külvata, sa saad ise süüa saagist, mida kogud ning sinu külvatud seeme paljuneb. Sul on piisavalt, et koguda talvevarusid ning piisavalt ka selleks, et uuesti külvata. See on

Jumala majanduslik tsükkel, mida Ta kasutab oma Taevariigi korraldamisel.

Ma tean, et mõned teist mõtlevad – oleme seda enne ka kuulnud, miks sa jälle sellest räägid. Asi on selles, et kui see on sinu jaoks reaalseks saanud, siis sa rõõmustad, kui seda uuesti kuuled, sest oled kuuldu praktikasse pannud ning rõõmustad selle üle, kui näed oma tegevuse vilju. Kui Jumala Sõna on sinu jaoks reaalseks muutunud, siis sa naudid seda iga kord, kui kuuled. Kui tahad head saaki, siis on oluline külvata oma seeme heasse mulda (**Luuka 8:15; Markuse 4:20**). Sama kehtib ka rahalise seemnega, mida külvame. Me tahame olla kindlad, et külvame selle ausasse mulda, mis teeb õigust. Mulda, mis toob esile vilja - mõni kolmekümne-, mõni kuuekümnep- ja mõni sajakordselt.

Tähtis on ka see, kuidas sa oma seemet külvad. See määrab ära, millist saaki sa kogud. **2. Korintlastele 9:6-7** ütleb: "Aga see on nii: kes kasinasti külvab, see ka lõikab kasinasti, ja kes rohkesti külvab, see ka lõikab rohkesti. Igaüks andku nii, nagu ta süda on lubanud, mitte nõrdinult või sunnitud, sest Jumal armastab rõõmsat andjat." Sina ise oled see, kes otsustab, kui palju sa külvad. Siin räägitakse ohvrast, mitte kümisest. Kümne suuruse on Jumal ära määranud. Kümne tähendab kümnendikku. Me ei saa anda ohvrit, ilma eelnevalt kümnist maksmata (**Malakia 3:8-12**).

**Usutunnistus:** *Ma olen uuesti sünnitatud mitte kaduvast seemnest vaid kadumatust Jumala Sõna seemnest, mis elab igavesti, seetõttu olen ma Jumala õigus Kristuses Jeesuses ning olen julge nagu lõvi. Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma külvan rohkesti ja lõikan rohkesti. Ma olen rõõmus andja. Jumala arm on rikkalikult minu üle, nii et mul on kõike piisavalt, selleks, et ma võiksin rikkalikult vilja kanda igas heas teos. Jumal annab mulle, külvajale, seemet ning Tema annab mulle ka leiba toiduks, ning paljundab mu seemet ning suurendab mu õiguse vilja. Ma olen õnnistatud, et olla õnnistuseks!*

## ÕIGLASE ELU

### 23. märts

#### **Kaitse pettuse vastu**

#### **Jaakobuse 4:6**

*"Aga ta annab veel suuremat armu; seepärast ta ütleb:  
„Jumal paneb vastu ülbeile, aga alandlikele annab armu!"*

**Jaakobuse 4:6-10** on kirjutatud: "Aga ta annab veel suuremat armu; seepärast ta ütleb: „Jumal paneb vastu ülbeile, aga alandlikele annab armu!" Alistuge siis Jumalale! Pange vastu kuradile, siis ta põgeneb teie juurest. Tulge Jumala ligi, siis tuleb tema teie ligi! Patused, puhastage käed ja kasige südamed, te hingelt kahestunud! Tundke oma viletsust, leinake ja nutke! Teie naer muutugu nutuks ja rõõm kurbuseks! Alanduge Issanda ette, siis ta ülendab teid!" Alandlikkus on meie kaitseks pettuse vastu. Kõige suhtes, mida me usume, tuleb meil endilt alandlikult küsida: "Mida Jumala Sõna selle kohta ütleb?" Kahe või kolme tunnistaja suu läbi tehakse iga asi kindlaks (**5. Moosese 19:15; Matteuse 18:16**).

Alandlik inimene alistub Jumalale, Tema Sõnale ja Vaimule. Peale Saatanale alistumist ei suutnud Aadam ja Eeva enam kurjale vastu panna. **Roomlastele 6:16** ütleb: "Eks te tea, et kelle kuulekusse teie end loovutate orjaks, kelle sõna te kuulate, selle orjad te olete - olgu patu orjad surmaks või kuulekuse orjad õiguseks!" Aadam ja Eeva ei otsustanud äkitselt, et nüüd tahavad nad Saatanale alistuda. Saatan tekitas neile kiusatuse lihahimu, silmahimu ja lõpuks elukõrkuse kaudu (**1. Johannese 2:15-17**). Kõigepealt hakkas Saatan neid meelitama, pannes nad kahtlema selles, mida Jumal oli neile öelnud. Täpselt samuti toimib ta ka meiega. Mida oleksid Aadam ja Eeva tegelikult kiusatusse sattudes pidanud tegema? Nad oleksid pidanud meenutama seda, mida Jumal oli neile öelnud. Erinevalt meist ei olnud neil Jumala Sõna kirjapandud kujul. Mil iganes mingi idee üles kerkib, tuleks meil endilt küsida seda, mida ütleb Jumala Sõna selle kohta, mida ma usun. See, mida usud, saab lähtuda vaid kahest allikast: mida inimesed arvavad või mida Jumal on öelnud. Nii et kõige suhtes, mida usud, tuleb sul end läbi katsuda, küsides endalt: mis kirjakoht ma oma usu rajan? Kus see Piiblis on? See pole tähtis, et nii on alati tehtud, sinu vanaema või vanemad tegid alati nii või sinu konfessioon või

rahvas on alati nii teinud. Mis kirjakohtale nemad selles toetunud on? Kus on kirjakoht, millele saan selle uskumuse rajada?

Alandlik inimene uurib Jumala Sõna, veendumaks, et see, mida ta usub, on kooskõlas Jumala Sõnaga. Me võime alandlikult Isa ette minna ja paluda Tal oma Sõna kaudu asju tõestada. Isal on hea meel, kui seda teeme. Tavaliselt annab Ta sulle rohkem kui kolm kirjakohta nii Vanast kui Uuest Testamendist – juhul, kui oled valmis kuulma seda, mida tegelikult kuulda ei tahtnud. Jumal annab alandlikele veel suuremat armu. Jumala Sõna nimetatakse Tema armu Sõnaks (**Apostlite teod 14:3; Apostlite teod 20:32**). Püha Vaimu, kes meid juhib ja kõigesse tõesse juhatab, nimetatakse ka armu Vaimuks (**Sakarja 12:10; Heebrealastele 10:29**).

Mõnikord on elus olukordi, kus sa ei ole kindel, kas peaksid teatud asju tegema või mitte. Tihti ütlevad inimesed lihtsalt: "Oh, ma ei ole kindel, kas peaksin seda tegema või mitte, aga küll Issand näitab seda mulle". Ja inimesed lähevad ning teevad seda, mida arvavad, et peaksid tegema. See on uhkus ja vastutustundetus. Jumal on andnud meile oma Sõna ning Ta eeldab, et me uuriksime kirjakohti selleks, et leida Tema juhtnööre. **Johannese 8:31-32** on kirjutatud: "*Kui te jääte minu sõnasse, siis te olete tõesti minu jüngrid ning tunnetate tõde, ja tõde vabastab teid.*" Millest teeb tõe teadmine sind vabaks? Vaenlase, Saatana valedest.

Mida uhkem on inimene, seda vääram on tema õpetus. Miks? Sest ainus viis, kuidas saada valgust ning mõista tõde, on Jumala armu läbi, sest see on viis, kuidas Tema seda sulle ilmutab. Püha Vaim on ainus, kes saab sulle tõde ilmutada. Kuid Ta annab oma armu vaid alandlikele. Uhke inimene ei uuri Sõna, alandlik uurib. Alanda end, uurides Jumala Sõna. Otsi ja sa leiad. Ta annab sulle armu, mida just selles olukorras vajad. Ning kui Ta annab sulle armu Sõna, siis kuuletu sellele. Pea meeles, alandlikkus on sinu kaitse pettuse vastu. Alandades end ning alistudes Jumalale suudad sa vastu seista kuradile ning ta põgeneb sinu juurest.

**Usutunnistus:** *Ma austan Jumala Sõna. Ma austan Jumala tarkust. Pole tähtis, mida inimesed ütlevad, Jumalal on alati õigus. Ta on tõeline ja õiglane. Jumala Sõna on alati tõde. See ei muutu kunagi, kuid minul tuleb olla alandlik ja muutuda. Seda tehes saan enam armu ning ma suudan vastu seista kuradile ning tal tuleb minu eest põgeneda. Allun Jumala Sõna autoriteedile just nagu Jeesus seda tegi ning olen õnnistatud!*

## ÕIGLASE ELU

24. märts

### **Kristuse armastus**

#### **Efeslastele 3:19**

*"ning ära tunda Kristuse armastust, mis ületab iga tunnetuse, et te oleksite täidetud Jumala kogu täiusega."*

Paulus palvetas, et pühad tunneksid ära Kristuse armastuse. Ta palvetas, et me ei oleks teadlikud Jumala armastusest üksnes oma peas vaid saaksime ilmutuse Tema armastusest meie vastu ja tunneksime seda oma südames. Et me teaksime, kui sügav, lai, kõrge ja pikk on Tema armastus nende vastu, kes on uuesti sündinud, uskudes Issanda nimesse ja hüüdes Teda appi (**Roomlastele 10:9-10,13**).

Mil viisil on Ta meid armastanud? Ta armastas meid juba siis, kui me ei olnud seda kuidagi ära teeninud. Vaatamata sellele, et meie Teda ei armastanud, oli Ta valmis oma elu meie pärast maha panema. Ta ei teinud kunagi pattu, kuid armastusest Isa ja meie vastu läks Ta põrgusse meie eest. Meie olime selle ära teeninud, kuid Ta otsustas minna sinna meie eest. See on armastus! Ta suri, et meil oleks elu ning oleks seda ülirohkesti. Ta ei tulnud meid tapma, varastama ega hävitama (**Johannese 10:10**). Ta sai vaeseks, et meie Tema vaesuse läbi rikkaks saaksime (**2. Korintlastele 8:9**). Ta võttis meie puudused ning kandis meie haigused, et meie võiksim nautida elu ja tervist (**Jesaja 53:4-5; Matteuse 8:17**). See on Kristuse armastus meie vastu! Sellest armastusest tuleb meil ilmutus saada.

Kõne all olev armastus on juba meie sees olemas. **Roomlastele 5:5** ütleb: "Aga lootus ei jäta häbisse, sest Jumala armastus on välja valatud meie südamesse Püha Vaimu läbi, kes meile on antud." Kui õpime isiklikult tundma Jumala armastust, siis oleme võimelised ka teisi samal viisil armastama. Kui loed evangeeliume, siis mõistad väga selgelt, milline on Kristuse armastus. Kõik, mida Jeesus ütles ja tegi oli ajendatud armastusest. Seesama armastus on ka meie sees. Kuidas seda armastust sealt siis ammutada? See toimub keeltes palvetades. Mida enam palvetad keeltes, seda enam saad ilmutusi Tema armastusest. Paulus ütles **1. Korintlastele 14:18**: "Ma tänan Jumalat, et ma räägin keeli rohkem kui teie kõik," Paulus sai rohkelt ilmutusi, kuna ta veetis

palju aega keeltes rääkides. Kui võtad enam aega, et keeltes palvetada, siis saad ka sina enam ilmutusi.

Mida enam sa palvetad ja mõtiskled armastusest rääkivate kirjakohtade üle, seda enam sa Kristuse armastust ka välja elad.

**2. Korintlastele 5:14** on kirjutatud: *"Sest Kristuse armastus sunnib meid, kes me otsustame nõnda: kui üks on surnud kõikide eest, siis on kõik surnud;"* Mulle meeldib **14** ja **15.** salmi tõlge J. B. Phillips'i Piibli versioonis: *"Meie tegude tõeline allikas on Kristuse armastus. Vaatleme seda nii: kui üks suri kõigi inimeste eest, siis mingil viisil surid nad kõik, ning eesmärk, miks Ta nende eest suri oli see, et nemad ei elaks nüüd enam iseendile vaid Talle, kes suri ja tõusis üles nende eest."*

Me ei peaks enam elama iseendile vaid Talle, kes suri ja tõusis üles meie eest. Kristuse armastamine tähendab ka Tema ihu armastamist. On aeg alistada end täielikult Temale ja lasta Tal elada meie läbi, just nii, nagu Jeesus lasi Jumalal elada oma elu Tema läbi. Ta igatseb oma armastust maailmale ja Kristuse ihule näidata meie läbi. Ta töötas meile, et meie teeme samu tegusid nagu Jeesus tegi ning suuremaidki tegusid (**Johannese 14:12**). Kas oled Talle kättesaadav ning lased Tal enda kaudu oma armastust ilmutada? Jumala Sõna on nägemuse mõõdupuu!

**Usutunnistus:** *Ma õpin isiklikult tundma Kristuse armastust, mis ületab iga tunnetuse, et ma oleksin täidetud Jumala kogu täiusega. Ma ei ela enam endale, vaid Kristusele ja Kristuse ihule. Ma olen Talle kättesaadav ning lasen Tal enda läbi oma armastust ilmutada. Ma olen Jumala Sõna tegija ning olen õnnistatud!*



## ÕIGLASE ELU

25. märts

### *Jumal on hea*

#### ***Psalmid 73:1***

*"Jumal on tõesti hea Iisraelile,  
nendele, kes on puhtad südamelt."*

Jumal on tõesti hea Iisraelile, oma rahvale! Ta on hea nendele, kel on puhas süda. Neil, kes on Jeesuse oma Issandaks vastu võtnud, on puhas süda. **Psalmid 119:68** on kirjutatud: *"Sina oled hea ja teed head; õpeta mulle oma määrusi!"* Jumal teeb alati head, mitte ainult mõnikord! Jeesus oli Jumala ilmutatud tahe. Kõik, mida Ta tegi, oli hea. Ta käis mööda maad ja tegi head, tervendades neid, kes olid kuradi poolt rõhutatud (**Apostlite teod 10:38**). Ta ei pannud kunagi inimestele peale ühtki haigust. Kurat on see, kes varastab, tapab ja hävitab. Meie ei ole sellised, me ei ole kuradi poolel, me oleme Jumala poolel ja teeme head!

**Psalmid 103:1-6, 10-13, 17-18:** *"Kiida, mu hing, Issandat, ja kõik, mis mu sees on, tema püha nime! Kiida, mu hing, Issandat, ja ära unusta ainsatki tema heategu! Tema annab andeks kõik su ülekohtu, tema parandab kõik su tõved. Tema lunastab su elu hukatusest ja ehib sind helduse ja halastusega nagu pärjaga. Tema täidab su suu heaga, et su iga saab uueks nagu kotkal. Issand teeb õigust ja mõistab õiglast kohut kõigile, kellele liiga tehakse." Tema ei tee meile meie pattu mööda ega tasu meile kätte meie pahategusid mööda. Sest otsekui taevast on maast kõrgel, nõnda on tema heldus võimas nende vastu, kes teda kardavad (austavad, aukartust tunnevad). Nii kaugel kui ida on läänest, nii kaugemale viib ta meist meie üleastumised. Otsekui isa halastab laste peale, nõnda halastab Issand nende peale, kes teda kardavad. Aga Issanda heldus on igavesest igavesti nendele, kes teda kardavad, (austavad, aukartust tunnevad) ja tema õigus jääb laste lastele, neile, kes peavad tema lepingut ja mõtleavad tema korraldustele, et teha nende järgi."*

**Psalmid 34:9** ütleb: *"Maitske ja vaadake, et Issand on hea! Õnnis on mees, kes tema juures pelgupaika otsib."* Meie usk peab olema Temas ja mitte inimestes, sealhulgas mitte meis enestes (**Psalmid 118:8; Psalmid 146:3**). **Miika 6:8** on kirjutatud: *"Tema on andnud sulle teada, inimene, mis on hea. Ja mida nõuab Issand*

*sinult muud, kui et sa teeksid, mis on õige, armastaksid headust ja käiksid alandlikult koos oma Jumalaga?" Seda nõuab Issand meilt, oma rahvalt. Ta ütleb, et hea on teha seda, mis on õige, armastada headust ja käia alandlikult koos oma Jumalaga. Me suudame seda teha, sest Tema Sõnas sisaldub vägi, mis teeb meid võimeliseks seda Sõna ka välja elama. Jumal oleks ebaõiglane, kui Ta nõuaks meilt midagi, milleks me suutelised ei ole. Jumal on tõeliselt hea ja Ta on hea kogu aeg! Kõik see, mida Ta teeb, on hea! Ma olen kindel, et on inimesi, kel on palju küsimusi kõigi nende halbade asjade kohta, mis inimestega juhtuvad, kuid Tema Sõna annab nendele küsimustele selged vastused. Lihtsalt tea, et Ta ei tee kunagi midagi halba. Oleme juba näinud, et kurat, varas, on see, kes varastab, tapab ja hävitab.*

***Psalmid 143:10*** on kirjutatud: "Õpeta mind tegema sinu meelt mööda, sest sina oled mu Jumal! Sinu hea Vaim juhatagu mind tasasel maal!" ***Psalmid 109:21*** üteb: "Aga sina, Issand, mu Jumal, tee minuga oma nime kohaselt, sest sinu heldus on hea: kisu mind välja!" Kõik see, mis puutub Jumalasse, on hea. Tema Vaim on hea, Tema heldus on hea. Hea sõnum on see, et hea Jumal kes teeb ainult head, elab meie sees. Kui oleme uuesti sündinud, siis on meilgi Tema loomus. Jeesus, meie Issand ja Päästja, kes käis ringi ja tegi head, elab meie sees ning hea Vaim elab meie sees (***Johannese 17:23; Johannese 14:17***). Meil on tõepoolest võime teha alati head samal viisil nagu Jumal, Jeesus ja Püha Vaim. Ta ei muutu kunagi (***Heebrealastele 13:8***), "Aga meid kõiki, kes me katmata palgega vaatleme Issanda kirkust peegeldumas, muudetakse samasuguseks kujuks kirkusest kirkusesse. Seda teeb Issand, kes on Vaim" (***2. Korintlastele 3:18***).

***Usutunnistus:*** Minu Jumal on tõepoolest hea, Ta on hea minu vastu. Ta teeb mulle ainult head. Issand nõuab minult, et ma teeksin, mis on õige, armastaksin headust ja käiksin alandlikult koos oma Jumalaga. Ma teen teistele head, sest olen Kristuse sarnane.

## ÕIGLASE ELU

26. märts

### Usk ja andestus

#### Markuse 11:25

*"Ja kui te olete palvetamas, siis andke andeks, kui teil on midagi kellegi vastu, et ka teie Isa taevas annaks teile andeks teie eksimused."*

Meie usk ei toimi, kui meil on andestamatust või vimma kellegi vastu. Jeesus räägib **Markuse 11:22-24** palvest ning see, millest ta järgnevalt räägib, on palvega seotud. Loeme **Markuse 11:25-26**: *"Ja kui te olete palvetamas, siis andke andeks, kui teil on midagi kellegi vastu, et ka teie Isa taevas annaks teile andeks teie eksimused. [Kui te aga ei anna andeks, siis ei anna ka teie Isa, kes on taevas, teie eksimusi teile andeks.]"*

Palvega seoses rääkis Jeesus Meie Isa palves alati andestamisest. Leiame selle **Matteuse 6:9-13** ja **Luuka 11:2-4**. Jeesus ütles **Matteuse 6:12,14-15**: *"Ja anna meile andeks meie võlad, nagu meiegi andeks anname oma võlglastele!"* *"Sest kui te annate inimestele andeks nende eksimused, siis annab ka teie taevane Isa teile andeks, kui te aga ei anna inimestele andeks, siis ei anna ka teie Isa teie eksimusi andeks."* **Galaatlastele 5:6** on kirjutatud: *"Sest Kristuses Jeesuses ei maksa ümberlõikamine ega ümberlõikamatus, vaid usk, mis on tegev armastuse läbi."* Samm armastusest välja on samm patu sisse ning kui sinu elus on mingisugustki pattu, siis usk, mille kaudu saad võtta vastu Jumala töötusi, ei toimi. Sinu palved ei toimi, kui sinu südames on andestamatust. Andestamatus avab ukse haigustele.

**1. Johannese 3:20-23** on kirjutatud: *"et olgu mis tahes, milles meie süda meid süüdistab, Jumal on siiski meie südamest suurem ja tema teab kõik. Armsad, kui meie süda ei süüdistata, siis on meil julgus (usk) Jumala ees ja mida me iganes palume, seda me saame temalt, sest me peame tema kärke ja teeme, mis on tema silmis meelepärane. Ja see on tema käsk, et me usuksime tema Poja Jeesuse Kristuse nimesse ja armastaksime üksteist, nii nagu tema meile on käsu andnud."*

On oluline meeles pidada, kes on tegelikult meie vaenlane. Inimesed ei ole meie vaenlased. **Efeslastele 6:12** on kirjutatud:

"Meil ei tule ju võidelda inimestega, vaid meelevaldade ja võimudega, selle pimeduse maailma valitsejatega, kurjade taevaaluste vaimudega." Saatan mõjutab inimesi kurja tegema ning me oleme kõik ühel või teisel ajahetkel tema mõjule allunud, kuid on oluline, et oleksime kiired uskuma, kiired meelt parandama ja kiired andestama. Seda tehes püsime usus ning saame kiirelt vastu võtta ka palvevastuseid. **Efeslastele 4:32** ütleb: "Olge üksteise vastu lahked, halastajad, andestage üksteisele, nii nagu ka Jumal on teile andestanud Kristuses." Kuidas Ta meile andestas? Ta oli valmis meile andestama juba enne, kui me Tema juurde tulime. Kui Ta andestab, siis Ta unustab. Mulle meeldib, kuidas *Amplified Bible* tõlge sõnastab **Sefanja 3:17**: "Issand, sinu Jumal, on su keskel, võimas kangelane, Päästja [kes päästab]! Ta rõõmustab sinu pärast; Ta hingab [vaikses rahulolus] ning Tema armastus vaikib ning ei maini [mineviku patte ega tuleta neid meelde]; Ta juubeldab sinu pärast hõisates". Sellisel viisil tuleb meil ka üksteisega käituda. Võib-olla ei ole meiesse varasemalt nõnda suhtunud, kuid me võime olla Jumala Sõna tegijad ning saada Jumala armu ning Püha Vaimu abiga sel teemal asjatundjateks. Andestuses on vabadus.

**Palve:** *Isa, ma tulen Sinu ette Jeesuse nimel. Ma otsustan andestada teistele nii nagu Sina ja Kristus olete mulle andestanud. Ma ei heida nende patte neile ette. Nüüd ma usun, et sa andestad mulle mu patud, nii nagu mina olen andestanud teistele nende patud. Ja nüüd ma käsin sind, kurat, võta ära oma käed minu ja mu suhete küljest. Võta oma käed mu rahalt. Haigused, lahkuge minu ihust Jeesuse nimel. Tänan sind Isa, et Sa kuuled mu palveid ja vastad neile. Aamen!*

## ÕIGLASE ELU

27. märts

### **Usk ja armastus**

#### **1. Johannese 3:23**

*"Ja see on tema käsk, et me usuksime tema Poja Jeesuse Kristuse nimesse ja armastaksime üksteist, nii nagu tema meile on käsu andnud."*

Selle kirjakoha rakendamine on oluline, kui soovime saada oma palvetele vastuseid. Loeme **1. Johannese 3:21-24**: "Armsad, kui meie süda ei süüdistata, siis on meil julgus Jumala ees ja mida me iganes palume, seda me saame temalt, sest me peame tema kärke ja teeme, mis on tema silmis meelepärane. Ja see on tema käsk, et me usuksime tema Poja Jeesuse Kristuse nimesse ja armastaksime üksteist, nii nagu tema meile on käsu andnud. Ja kes peab tema kärke, püsib Jumalas ja Jumal temas. Ja sellest me tunneme ära, et tema püsib meis - Vaimust, kelle ta meile on andnud."

Usk usub ja armastus kuuletub. Meil tuleb uskuda Tema Poja Jeesuse Kristuse nimesse ning meil tuleb üksteist armastada. Neid kaht asja tehes on meil julgus Jumala ees, nagu siin öeldakse. Siis saame Temalt kõike seda, mida me palume – kuna me peame neid kahte käsku ja teeme seda, mis on meelepärane Tema silmis (Loe **1. Johannese 3.**) Usk on nagu kardin ning armastus kardinapuu, mis hoiab kardinaid üleval. Kui armastame oma vendi ja õdesid Kristuses, siis on meie armastusepuu, mis hoiab ülal usukardinaid, õiges paigas. Kord rääkis Issand mu südames (ma ei kuulnud kuuldavat häält, kuulsin seda oma vaimus), ning Ta ütles: "Kardinad kukuvad täna õhtul põrandale." Teadsin koheselt, mida see minu jaoks tähendab. See tähendas seda, et meie omavaheline armastus ei olnud paigas, mis oleks hoidnud ülal usukardinaid. Kui tõmbad armastusepuu usukardinatest välja, siis kukub usk põrandale ning usk ei saa teha seda, milleks see on ette nähtud. See ei ole võimeline Jumala töotusi vastu võtma.

Usk usub Tema Poja Jeesuse Kristuse nimesse ning armastus rakendab Jumala Sõna. Jeesus oli lihaksaanud Sõna (**Johannese 1:1-3**). Kas teadsid, et sa ei saa uskuda Issandasse Jeesuse Kristusesse, uskumata Tema Sõna? **Roomlastele 10:14-17** ilmutab meile seda tõde. Üksteise tõeline armastamine tähendab

seda, et teeme seda, mida Tema, koguduse Pea on meil oma Sõnas teha käskinud ning mida Püha Vaim meid tegema juhib. Seda siis seoses Kristuse armastusega. Seoses Jeesuse Kristuse, Koguduse pea armastusega ja armastusega Tema ihu vastu. Meie, kogudus, oleme Kristuse ihu. Me ei saa tõeliselt uskuda Issandasse Jeesusesse Kristusesse ilma, et usuksime Tema ihusse. Need kaks on üks. Sa ei saa eraldada pead ihust. Sa ei saa armastada Kristust ilma et armastaksid Tema ihu.

Kas **1. Johannese 3:16** on kirjutatud: "Armastuse me oleme ära tundnud sellest, et Kristus on jätnud oma elu meie eest; ning meie oleme kohustatud jätma oma elu maailma eest?" Ei, siin ei öelda, et me oleme kohustatud jätma oma elu maailma eest. Siin öeldakse "...ning meie oleme kohustatud jätma oma elu vendade (Kristuse ihu) eest." Loeme edasi **1. Johannese 3:17-19**: "Kui nüüd kellelgi on selle maailma vara ja ta näeb oma venna (siin räägitakse meie kristlastest õdedest ja vendadest) olevat puuduses, ent lukustab oma südame tema eest - kuidas saab Jumala armastus jääda temasse? Lapsed, ärge armastagem sõnaga ja keelega, vaid teoga ja tööga! Sellest me tunneme, et oleme pärit tõest. Ja me võime kinnitada tema ees oma südant," See kehtib mõlemas suunas, minu suhtes sinuga ja sinu suhtes minuga. Tee seda, mis on meelepärane Tema silmis ning ole õnnistatud!

**Usutunnistus:** Ma käin usu ja armastuse käskude järgi. Kuna ma usun Tema Poja Jeesuse Kristuse nimesse ja armastan oma vendi ja õdesid Kristuses, siis mis iganes ma Temalt palun, seda ma saan. Mu usk on tegev armastuse läbi. Kuna ma armastan, siis jätan ma oma elu oma vendade ja õdede eest Kristuses. Ma armastan teoga ja tööga ning mu süda ei süüdistata mind. Mul on julgus Jumala ees. Ma olen õnnistatud.

## ÕIGLASE ELU

28. märts

### *Et teie palvetel poleks takistusi 1*

#### **1. Peetruse 3:7**

*"Nõndasamuti, mehed, elage mõistvalt naiseaga kui nõrgema astjaga. Osutage naistele austust nagu elu armuanni kaaspärijatele, et teie palvetel poleks takistusi."*

Oleme vaadanud, mis võib olla takistuseks meie palvevastuste saamisele. Andestamatus ja oma kristlastest vendade ja õdede mitte armastamine põhjustavad seda, et meie usk ei toimi. Vaatame täna veel üht aspekti, mis võib olla takistuseks palvevastuste saamisel. **1. Peetruse 3:1** on kirjutatud: *"Nõndasamuti, naised, alistuge oma meestele, et ka siis, kui mõned ei ole kuulekad sõnale, nad võidetaks usule ilma sõnata naiste käitumise (elustiili) läbi,"* Peetrus kirjutab siin kristlastele. Paljudele ei meeldi sõna "alistuge", kuid see on kirjas Jumala Sõnas. Alistumine on hea ja kui me alistume neile, kellele Jumal käsib meil alistuda, siis on nii meie elud kui abielud õnnistatud (**1. Peetruse 3:7-9**).

Loeme edasi **1. Peetruse 3:2-7**: *"kui nad (teie abikaasad, mehed) on tähele pannud teie puhast, aukartlikku käitumist. Teie ehteks ärgu olgu välispidine juuste palmitsemine ega kuldkeede kandmine ega rõivad, mida te kannate, vaid selleks olgu varjul olev südame-inimene, tasase ja vaikse vaimu kadumatus ilus, mis on Jumala silmis palju väärt. Sest nõnda on ka muiste end ehtinud pühad naised, kes Jumala peale lootsid. Nad alistusid oma meestele, nii nagu Saara oli Aabrahamile kuulekas, „hüüdes teda isandaks“. Teie olete saanud Saara lasteks, kui te teete head ega karda mingit hirmutamist. Nõndasamuti, mehed, elage mõistvalt naiseaga kui nõrgema astjaga. Osutage naistele austust nagu elu armuanni kaaspärijatele, et teie palvetel poleks takistusi."*

Naised, siin ei öelda, nagu ei tohiks te end oma meeste jaoks kauniks teha. Kui need salmid tähendaksid seda, siis ei tohiks te end ka riidesse panna (**Salm 3**), seega on selge, et siin ei peeta seda silmas. Millele Peetrus siin tähelepanu juhib on see, et varjatud südame-inimene peab olema kõige olulisem. Tasane ja vaikne vaim on Jumala silmis palju väärt. Tasane ja vaikne vaim on alandlik ja alistuv. Naised, võib-olla mõtlete nüüd, et mis saab

siis, kui mu mees ei ela vastavalt Jumala Sõnale? Kui sina alistud oma abikaasale neis asjus, mis ei ole patt, siis Jumal saab töötada sinu abikaasa juures, kui sina oma mehele alistud. Jumal saab tegeleda tema südamega, kui sina usaldad Jumalat. Muiste elanud pühad naised *lootsid Jumala peale*, kaunistades end sellega, et olid oma meestele kuulekad. See teeb naise oma mehe jaoks kauniks. Sinu alistumine oma mehele näitab seda, et usaldad Jumalat. Isegi Saara kuuletus Aabrahamile, hüüdes teda isandaks. Naised, teid nimetatakse Saara tütardeks ja lasteks, kui alistute oma meestele nii, nagu tema seda tegi (**1. Peetruse 3:6**).

Mehed, teil ei tule oma naistelt kuulekust nõuda vaid elada temaga mõistvalt ja osutades talle austust kui nõrgemale astjale. Kui naine teeb oma osa ja mees oma osa, pidades meeles, et olete mõlemad elu armuanni kaaspärijad, siis võite kindlad olla, et teie palvetel ei ole takistusi ning te olete õnnistatud!

**Usutunnistus: Naine:** *Ma usaldan Jumalat ja alistun oma mehele. Ma hüüan teda isandaks nagu Saara seda tegi. Jeesus on isandate Issand! Kui alistun oma abikaasale ka siis, kui ta eksib, usaldan ma Jumalat ning lasen Temal mu abikaasaga tegeleda ning teda muuta. Ma olen Jumala Sõna tegija ning olen õnnistatud. Mees:* *Ma elan oma naisega mõistvalt kui nõrgema astjaga, austades teda kui elu armuanni kaaspärijat. Ma olen Jumala Sõna tegija ning meie palved saavad vastatud. Me oleme õnnistatud!*



## ÕIGLASE ELU

29. märts

### *Et teie palvetel poleks takistusi 2*

#### **1. Peetruse 3:7**

**(Laiendatud piiblitõlge, klassikaline väljaanne)**

*"Nõndasamuti teie, abielus mehed, peaksite elama mõistvalt [oma naistega], tunnustades targalt [abielusuhet], austades naist kui [füüsiliselt] nõrgemat, kuid [mõistes, et te] olete elu (Jumala väljateenimatu) armu kaaspärijad, et teie palveid ei takistataks ega katkestataks. [Teisiti ei saa te efektiivselt palvetada.]"*

Jumal on meile oma Sõnas ilmutanud, mis on need asjad, mis aitavad meil palvevastuseid saada. Eelmises mõtiskluses vaatasime, mis on naise osa ning mis mehe osa. Räägime siin kristlastest abikaasadest. Vahel inimesed küsivad: "Aga kui mu abikaasa ei kuuletu Jumala Sõnale? Mida ma siis teen?" Jumal on nii hea, et on meile teada andnud, mida siis teha. Naised, teil tuleb lihtsalt oma meestega kohaneda, alistudes neile – senimaani, kui ei ole tegemist patuga. Kuidas seda teha? See on kirjas **Efeslastele 5:22-24**: "*(alistugu) naised oma meestele otsekui Issandale, sest mees on naise pea, nagu Kristus on koguduse pea, olles ise ihu päästja. Nagu kogudus alistub Kristusele, nõnda alistugu ka naised meestele kõigis asjus.*" Sul ei tuleks seda teha otsekui oma mehele. Kui sa alistud sellise suhtumisega, siis väsid ära head tehes. Tee seda otsekui Issandale.

Naised, rakendades seda Sõna oma ellu alistud sa tegelikult esmalt Jumalale. Kuna sa kuuletud Jumala Sõnale, saab Jumal tegeleda sinu abikaasaga, kui ta ei mõista või tee asju õigesti. Naine, sinu ülesanne ei ole meest end armastama või austama panna. Kui ta ei austa sind, siis on see tema ja Jumala vaheline asi. Kõik, mida sul tuleb teha, on alistuda, heita oma mure Issanda peale ja usaldada, et Issand tegeleb sinu abikaasaga. Võid oma abikaasa usule võita ilma, et peaksid temaga üldse rääkima sellest, et ta peaks oma uskumusi või tegusid muutma. Issand on oma Sõnas meile teada andnud, et mees võib usule tulla sinu alistuva ja jumalakartliku elustiili tõttu, mitte selle läbi, et üritad talle midagi peale suruda või teda millestki eemale tõmmata.

Mees, kui sinu naine ei allu sulle, siis ei ole sinu ülesanne teda endale alluma panna. Kui ta otsustab sulle mitte alluda, siis on see

tema ja Jumala vaheline asi. Ta on sellega Jumalale sõnakuulmatu. Kui sina teed selle osa, mida Jumala Sõna käsib sul teha, siis saab Jumal tegeleda sinu naisega. Vaatasime eelmises mõtiskluses, et sul tuleb oma naist austada. Kuidas sul tuleb oma naist austada? Sinu armastus näitab seda, kuidas sa teda austad, väärtustad. **Efeslastele 5:25, 28, 29, 33** on kirjutatud: "*Mehed, armastage naisi, otsekui Kristus on armastanud kogudust ja loovutanud iseenese tema eest...*" Jeesus ei teinud oma tahet, vaid otsustas teha Isa tahet, alistudes Jumalale ja tehes seda, mida Jumal Talle ütleb. "*Nõnda peavad mehedki armastama oma naisi nagu iseenese ihu. Kes oma naist armastab, armastab iseennast. Keegi pole ju kunagi vihanud iseenese ihu, vastupidi, ta toidab ja hellitab seda nii nagu Kristus kogudust,*" "*Igal juhul armastagu ka igaüks teie seast oma naist nii nagu iseennast, aga naine kartku meest!*"

Üksteise väärtustamine on väga oluline. Kui sa ei väärtusta kedagi, on sul oht see inimene kaotada. Tihti ei mõista inimesed seda enne, kui on kellegi juba kaotanud – siis äkitselt nad mõistavad, kui tähtis see inimene neile oli, kuid paljudel juhtudel võib siis olla juba liiga hilja selleks, et neid tagasi saada. Ole Jumala Sõna tegija ning saa seeläbi õnnistatud. Muuda oma palved tulemuslikeks!

**Usutunnistus:** *Ma olen Jumala Sõna järgi tegija. Ma alistun Jumalale ja kui alistun Jumalale, kuuletudes Tema Sõnale, siis lasen ma Jumalal oma abikaasa elus tegutseda. Meie palved on tulemuslikud, sest me oleme Jumala Sõna tegijad. Me väärtustame ning armastame üksteist ning oleme õnnistatud!*

## ÕIGLASE ELU

30. märts

### Palvetage

#### 1. Tessalooniklastele 5:17

"palvetage lakkamatult..."

Palve on tähtis osa meie elust. **1. Tessalooniklastele 5:17** julgustab meid lakkamatult palvetama. Tihti inimesed ei palveta sellepärast, et nad ei tea, mida palvetada. Jumala Sõnas on erinevaid palveid, mida pühad inimesed palusid. Järgnevalt on ära toodud kolm palvet, mida Paulus palvetas pühade eest, seega julgustan ma sind palvetama neidsamu palveid enda ja oma armsate eest iga päev. Sa hakkad nägema muutusi, kui kuuletud Jumala Sõnale ja palvetad lakkamatult.

Lakkamatult palvetamine ei tähenda seda, et oled terve päev põlvili palves. Palve on lihtsalt Jumalaga rääkimine. Sa räägid Tema teatud asjadest ning Tema räägib sulle. Sa võid seda teha kogu päeva jooksul, sest Ta on sinuga kõikjal, kuhu sa lähed. Need palved, mida Paulus pühade eest palvetas, on olulised. **Jeremija 1:12** on kirjutatud: "...sest mina olen valvas oma sõna teoks tegema!" **Jesaja 55:11** ütleb: "nõnda on ka minu sõnaga, mis lähtub mu suust: see ei tule tagasi mu juurde tühjalt, vaid teeb, mis on mu meele järgi, ja saadab korda, milleks ma selle läkitasin." Kui palvetad neid palveid, siis võid teada, et Tema on valvas oma Sõna teoks tegema ning see ei tule Tema juurde tagasi tühjalt, vaid saadab korda, milleks see oli läkitatud!!!

**Efeslastele 1:16-20:** "ei lakka tänamast teie (sisesta siia enda ja oma armsate nimed) eest, teid oma palvetes meenutades, et meie Issanda Jeesuse Kristuse Jumal, kirkuse Isa, teile annaks tarkuse ja ilmutuse Vaimu tema äratundmisel, valgustades teie südame silmi, et te teaksite, milline lootus on tema kutsumises, milline on tema pärandi kirkuse rikkus pühade sees ja milline on tema väe võrratu suurus meie heaks, kes me usume tema tugevuse jõu mõjul. See sai tegevaks Kristuses, kui ta tema üles äratas surnuist ja pani istuma oma paremale käele taevast,"

**Efeslastele 3:14-19:** "Sellepärast ma põlvitan Isa ees, kelle käest iga suguvõsa taevast ja maa peal saab nime, et ta teile oma kirkuse rikkust mööda annaks väge saada tema Vaimu läbi tugevaks

seesmise inimese poolest, et Kristus usu kaudu elaks teie südameis ning te oleksite juurdunud ja kinnitatud armastuses, et te suudaksite koos kõigi pühadega tunnetada, milline on armastuse laius ja pikkus ja sügavus ja kõrgus, ning ära tunda Kristuse armastust, mis ületab iga tunnetuse, et te oleksite täidetud Jumala kogu täiusega.”

**Koloslastele 1:9-14:** "Seepärast ei ole ka meie, sellest päevast peale kui me seda kuulsime, lakanud teie eest palvetamast ega palumast, et teid täidetakse tema tahtmise tundmisega kogu tarkuses ja vaimulikus mõistmises, et te käiksite Issanda vääriiselt talle kõigiti meeldida püüdes, kandes vilja igasuguses heas töös ja kasvades Jumala tundmises ning saaksite vägevaks kogu väega tema kirkuse tugevust mööda kõigeks püsivuseks ja pikaks meeleks, rõõmuga tänades Isa, kes teid on teinud kõlblikuks osa saama pühade pärandist valguse riigis, meid on kiskunud välja pimeduse meelevallast ja asetanud oma armsa Poja kuningriiki, kelles meil on lunastus, pattude andeksandmine.”

**Usutunnistus:** Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma palvetan lakkamatult. See on see julge avameelsus, mis meil on Tema ees, et kui me midagi palume Tema tahtmist mööda, siis Ta kuuleb meid: ja kui me teame, et Ta meid kuuleb kõiges, mida me palume, siis me ka teame, et meil on käes need palved, mida me Temalt oleme palunud (**1. Johannese 5:14-15**). Tema Sõna on Tema tahe. Ta on kärmas oma Sõna teoks tegema (**Jeremija 1:12**).

## ÕIGLASE ELU

### 31. märts

#### *Issanda tahe*

#### **Efeslastele 5:17**

*"Seepärast ärge olge rumalad, vaid mõistke, mis on Issanda tahtmine."*

Me ei tohiks olla rumalad vaid peaksime mõistma, mis on Issanda tahtmine. Jumala Sõna ilmutab meile Jumala tahtet. Pauluse kaudu jätkab Jumal sama teemaga ka järgmistes salmides: **Efeslastele 5:18-21**: *"Ja ärge joovastuge veinist, millest tuleb liiderlikkus, vaid saage täis Vaimu, lauldes omavahel psalme, hümne ja vaimulikke laule, lauldes ja pilli mängides kogu oma südamega Issandale, tänades alati Jumalat ja Isa meie Issanda Jeesuse Kristuse nimel. Alistuge üksteisele Kristuse kartuses,"*

Issand on andnud meile teada, kuidas saavutada alandlikkus. Rääkides omavahel psalme, hümne ja vaimulikke laule, lauldes südames Issandale ja tänades Jumalat meie Isa kõiges Issanda Jeesuse Kristuse nimel, püsime täis Püha Vaimu. Sel viisil on kerge ka üksteisele alistuda. Allumiseks on vaja usku, kuid usk tuleb Jumala Sõnast. Järgmistes salmides kirjeldatakse, kes kellele alluma peab. Naine alistub oma mehele nagu Issandale. Mees on naise pea (**Efeslastele 5:22-23; Koloslastele 3:18; 1. Peetruse 3:1**). Kogodus peab alluma Kristusele, sest Ta on Koguduse pea (**Efeslastele 5:24**). Lastel tuleb alluda oma vanematele, sest Jumal on pannud vanemad laste üle autoriteediks (**Efeslastele 6:1-3; Koloslastele 3:20**). Vanematel tuleb oma lastele nii õpetuse kui eeskuju kaudu sõnakuulelikkust õpetada. Lapsevanemad, kui teie lapsed juhivad teie elu, siis Kristus ei juhi seda ning te elate sõnakuulmatuses. Vanemad imestavad tihti selle üle, miks nende lapsed sõna ei kuula. Vanemate sõnakuulmatus avaldub otseselt laste kaudu. Kui su lapsed on sõnakuulmatud, siis kontrolli iseennast. Kas sa oled sõnakuulelik Jumalale ja neile, kellele sul tuleb alluda? Ole aus ning valmis korrekture tegema. Selle läbi saad õnnistatud sa ise ning need, keda sina juhid!

**1. Korintlastele 11:1-3** on kirjutatud: *"Võtke mind eeskujuks, nagu mina võtan Kristuse! Ma kiidan teid, vennad, et te mind igati meeles peate ja hoiate pärimusi, nõnda nagu ma need teile andsin. Aga ma tahan, et te teaksite: Kristus on iga mehe (inimkonna,*

abielumehe) *pea, aga mees on naise* (abielunaise) *pea, ja Jumal on Kristuse pea.*" Jumal on Kristuse pea. Kristus on Jumalale alistunud. Järgnevalt seostatakse allumine palvega. **1. Korintlastele 11:4** ütleb: "*Iga mees, kes kaetud peaga palvetab või prohvetlikult kõneleb, häbistab oma pead.*" Kes on abielumehe pea? Kristus **salm 3**. Kate on märk sellest, et inimene kuulub kellegi autoriteedi alla. Kui sa ei allu nendele, keda Jumal on sinu üle pannud, siis häbistad sa oma pead. Näiteks kui abielumees ei allu Kristusele, siis häbistab ta oma pead ehk Kristust. Kui abielunaine ei allu oma abikaasale, siis häbistab ta oma pead – seega nii Kristus kui oma abikaasat. Kui Kristus ei oleks Jumalale allunud, siis oleks Ta Jumalat, oma pead, häbistanud. Kuid tänu Jumalale, et Ta kuuletus täielikult ning allus Jumalale ning nüüd võime meie sedasama teha.

Allumine ja mõjuvõim käivad käsikäes (**Matteuse 8:9-10**). Ilma allumiseta ei ole meil mingit mõjuvõimu Saatana, patu, needuste ega nende üle, kes meile alluma peaksid. Abielumehed Kristuses, kui teie ei allu Kristusele (Jumala võitnud Sõnale ja Tema Vaimule), ei suuda need, kes sulle peaksid alluma (sinu naine ja lapsed), ka seda teha. Abielunaised, kui teie ei allu, siis võtate sellega võime alluda ka neilt, kes teid järgivad (sinu lapsed). Inimesed teevad seda, mida näevad sind ütlemas ja tegemas. Ainult sõnad ei loe. Juba päris algusest oli see Jumala plaan.

Seega, mis on siis see Issanda tahe, mida meil tuleb mõista? "*Ärge joovastuge veinist, millest tuleb liiderlikkust, vaid saage täis Vaimu, lauldes omavahel psalme, hümne ja vaimulikke laule, tänades alati Jumalat ja Isa meie Issanda Jeesuse Kristuse nimel; alistuge üksteisele Jumala kartuses.*" Siis räägitakse edasi sellest, kellele meil tuleb alistuda (**Efeslastele 5:21-6:9; Koloslastele 3:17-25; 1. Peetruse 3:1; 2:13-23**). Alistumine on Issanda tahe!

**Usutunnistus:** *Ma olen Jumala Sõna tegija. Ma alistun vabatahtlikult neile, kellele Jumal on käskinud mul alistuda. Kuna ma olen kuulekas neile, kes on minu üle, suudavad kuulekad olla ka need, keda mina juhin. Kuna ma armastan Kristust (Tema Sõna, Tema Vaimu ja Kristuse ihu), siis pean ma Tema Sõna, tehes selle järgi! Praktiseerides Jumala Sõna alistan ma end Jumalale ning nüüd suudan ma vastu panna kuradile ning tal tuleb minu eest põgeneda!*